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VOKIEČIŲ ARMIJA - DEMOKRATIŠKA 
IR NEPAPRASTAI MECHANIZUOTA

Jos planuotojas yra uniju veikėjas, pasauliniam 
kare pasiekęs tik leitenanto laipsnį - Blank
BONA, Vokietija. — Busimos vokiečių kariuomenės organi

zuoto] as nėra koks nors junkerio tipo generolas su monokliu, bet 
kuklus, buvęs darbininkų unijų veikėjas Theodor Blank.

DIDŽIOSIOS KLIŪTYS NUGALĖTOS, 
PASTAČIUS ATOMINĮ KARO LAIVA

Amerika esanti toli pažengusi nuo sovietų
CH1CAGA. — Amerikos radijo inžinierių suvažiavime naujųjų 

lėktuvų konstruktorius Glen Martin kompanijoj, Baltimorėj, John 
Gost pareiškė, kad atomine energija varomi lėktuvai pasirodys 
gyvenime daug anksčiau, negu daugeliui technikų atrodo.

Jau vien jo asmenybė teikia 
daug vilčių, kad organizuojamoji 
armija iš tikrųjų bus demokra
tiška. Jau kelinti metai ,Theodor 
Blank vadovauja 900 ekspertų 
planavimo štabui, ir tik laukia 
momento, kada atsiginkalvimo 
sutartis bus ratifikuota ir pra
sidės planų įgyvendinimas gy
venime.
Po parlamento priežiūra

Vokiečių militaristų kasta su 
galingu generaliniu štabu ylra 
išblaškyta. Tai šen, tai ten už
tinkamos šių militaristų grupes, 
dar negalinčios suprasti pasikei
tusių laikų. Bet atrodo, kad, 
Jungtinėms Valstybėms remiant, 
“naujieji žmonės” armijos pla
navime atlaikys prieš militaristų 
likučius savo užsimojimus.

Vietoj generalinio štabo vokie
čių armiją prižiūrės speciali par
lamento komisija ir dabos, kad 
jos vadams neužaugtų ragai. Vo
kiečių kareiviui garantuojamos 
visos pilietinės teisės. Kareiviai 
kiekvienoj kuopoj turės savo iš
sirinktą atstovą, kuris rūpinsis 
jų reikalais ir kuris dalyvaus 
karo teismuose, kaip vienas kal
tinamojo gynėjų. Kareiviai, at
likę apmokymą, galės laisvu lai
ku nešioti civilius drabužius, še
štadienio vakarą gaus išėjimą į 
miestą ir grįš į kareivines pir
madienio rytą.
Viskas atominiam karui

Vietoj kareivių varginimo, di
džiausias dėmesys bus atkreip
tas jų technikiniam apmokymui.

Turint galvoj, kad ateities ka
ras bus atominis, kareiviai bus 
apmokyti veikti mažais daliniais 
ir kiek galint savarankiškai. Gy
nybos komisaras Theodor Blank 
yra nuolatinis NATO karinių 
manievrų stebėtojas ir po kiek
vieno pratimo daro atitinkamas 
išvadas savo organizuojamo j ar
mijoj. Pagal Londono susitari
mus, vokiečių kariuomenė numa
tyta iš 500,000 vyrų: 400,000 
“pėstininkų”, 80,000 aviacijos ir 
20,000 laivyno. Kiekviena iš 4 
numatytų šarvuočių divizijų tu
rės dvigubai daugiau tankų, kaip 
turėjo geriausia Rommelio armi
jos divizija. Divizija susidės iš 
4 tankų batalijom] ir vieno žval
gybos šarvuoto batalijono. Be to, 
į diviziją, įeis 4 pėstininkų ba- 
talijonai, taip pat stipriai šarvuo
ti ir mechanizuoti, prie to 3 lau
ko ir priešlėktuvinės artilerijos 
baterijos. Divizijoj numatyta 
12,600 vyrų.
Tankų grenadieriai

Numatytos 6 pėstininkų divi
zijos turės 130,000 vyrų su stip
ria artilerija, tankų ir inžineri
jos padaliniais.

Dvi divizijos vadinamos “tan
kų grenadierių” divizijomis. To
kių junginių Vakarų armijose 
dar ir iš viso nesama.

Iš pradžių vokiečius ginklais 
aprūpins JAV, neišskiriant ir 
aviacijos. Numatyta vokiečiams 
perleisti tuoj pat 1,500 lėktuvų. 
Iš 80,000 aviacijos kariuomenės 
30,000 bus apmokyti pilotais, Jie 
valdys naikintojus ir žvalgybi
nius lėktuvus. Sunkiųjų bombo
nešių darbą atliks anglai ir ame
rikiečiai.

Iš VISO PASAULIO e • •
Atvyks 23 lenkai iš Formozos

TAIPEH, Formoza. — 23 len
kų jūrininkai iš pagautų dviejų 
lenkų prekinių laivu netrukus 
gaus vizas persikelti į Jungtines 
Valstybes. Kaip antikomunis- 
tams, Tautinė Kinija leido pasi
likti Formozoj. Kiti lenkų jūri
ninkai siunčiami namo.
P. Amerikoj spauda suvaržyta

SAO PAULO, Brazilija. — 
Vyksančioj Pan-Amerikos spau
dos sąjungoj konferencijoj buvo 
pateikta medžiagos apie spaudos 
laisvę ir suvaržymus įvairiose 
respublikose. Spaudos laisvės nė
ra Argentinoj, Bolivijoj, Kolum
bijoj, Dominikonų respublikoj, 
Parag va j u j, N ikaraguo j, V ene- 
zueloj, Kostarikoj ir Peru. Pilna 
spaudos laisvė užtikrinta tik Bra
zilijoj ir Čilėj.
Hanoi komunistų valdžioj

HANOI, Indokinija. — Spalio 
8d. Indokinijos “perlas” Hanoi 

miestas su 41)0,000 gyventojų, 
atiteko komunistams, kuri pado
vanojo Mendes-France Genevoj, 
prašydamas susitaikinimo. Trijų 
šalių komisijai prižiūrint, pran
cūzų armiją pradėjo trauktis į 
Haiphongo uostą, o į Hanoi suėjo 
Vietminto komunistinė armija, 
nepaleidusi nė vieno artilerijos 
šūvio miestui užimti.
Slapta spaustuvė pas valdžios 
žmogų

TEHERANAS, Iranas. — So
stinės karo gubernatorius Bach- 
tiar suėmė aukštą valdžios parei
gūną, kurios namuose rasta slap
ta spaustuvė. Joje buvo spaus
dinami du komunistų laikraščiai.
Chiangas nepatenkintas JAV

TAIPEH, Formoza. — JAV 
įspėjimas Tautinei Kinijai susi
laikyti nuo puolamųjų veiksmų 
prieš komunistus sukėlęs didelio 
nepasitenkinimo" Chiang Kaishe- 
ko vyriausybėj. Jos tvirtinimu, 
toks Washington© elgesys suda
vęs moralį smūgį nacionalistų ar
mijai ir visiems antikomunis- 
tams ne tik Formozoj, bet ir Azi
joj.

Kongresmanas gavęs 
$47,000 iš FHA

WASHINGTONAS, D. C. — 
Statesboro, Ga., meras William 
Bowen liudijo Senato komitete, 
kad jis anksčiau turėjęs su Kon
greso atstovu Preston (dem. Ga.) 
bendrą namų statybos kompani
ją, kuri iš FHA (Federal Hous
ing Administration) finansuoja
mos statybos uždirbo nemažas 
sumas. $47,000 atitekę kongres- 
manuo Prestonui.

Prieš keletą dienų atst. Pres
ton užpuolė minėto Senato ko
miteto pirmininką Capehert, res
publikoną, kad jis savo užves
tais tyrinėjimais norįs sunaikin
ti savo politinius priešininkus ir 
paruošti propagandinės medžia
gos rinkimų išvakarėse.

UNITED PRESS-NAtJJJENU Telepiio:..
Apie 500 Washington© (D. C.) Anacostia aukštesnės mokyklos mokiniai atsisakė eiti į mokyklą, 

kuri šiais metais sutiko įsileisti negrus mokinius. Dvasininkai bandė mokinius perkalbėti, kad jie 
"streiką" atšauktu, bet jų pastangos nuėjo niekais.

P. REYNAUD IŠKRITIKAVO LONDONO
SUTARTIS IR SUSILAUKĖ OVACIJŲ

Buvę EDC šalininkai priešinasi Mendes-France 
pasirašytajam planui apginkluot V. Vokietiją',

PARYŽIUS. — Pradžia debatų, prasidėjusių Prancūzijos par
lamente dėl naujųjų susitarimų Londono konferencijoj, duoda pa
grindo pesimistiškiems spėliojimams apie sutarčių ratifikavimą.

Vienas iš aršiųjų Londono su- ------ ■----------------------------------
tarčių priešininkas pasirodė Pauli vigais. Jei tik sovietai jiems 

pažadės grąžinti prarastas sriReynaud, konservatorių politi
kas, buvęs ministeris pirminin
kas II pasaulinio karo metu, 
Wehrmachtui okupuojant Pran
cūziją.

Tas pats Reynaud anksčiau 
puolė Mendes-France už jo nei
giamą nusistatymą dėl EDO (Eu
ropos gynybos bendruomenės) 
plano, kuri vėliau palaidojo par
lamentas, neradęs reikalo tokios 
sutarties net svarstyti, jau ne
kalbant ją ratifikuoti. Dabar 
Reynaud puola Mendes-France 
už jo nusileidimą ir sutikimą pri
sidėti prie naujo, Edeno gyny
bos plano, su ginkluota Vokieti
ja. Mendes-France anksčiau aiš
kino, kad Anglijos nenoras su
sijungti glaudžiau su. Europos 
gynybos organizacija buvo EDC 
nepasisekimo priežastim. Dabar 
anglai patenkino prancūzų rei
kalavimą, sutiko iki šio šimtme
čio pabaigos laikyti Europoj 4 
divizija ir aviacijos dalinius. Bet 
Reynaud ir daug kitų politikų 
liko vistiek nepatenkinti.
Vokiečiai turėsią “Wehrmachtą”

Pagal Reynaud ir jo šalinin
kus, Londono sutartys esančios 
už EDC tuo blogesnės, kad V. 
Vokietijai suteikiama galimybė 
atkurti tautinę armiją, tuo tar
pu pagal EDC planą vokiečių ar
mija būtų buvusi sutarptautinta, 
ją įjungiant į šešių Vakarų Eu
ropos valstybių kariuomenę su 
tarptautine karine vadovybe. 
Reynaud mano, kad nei Briuselio 
pakto sąjungininkai, pagaliau 
nei NATO negalės ilgainiui sulai
kyti Vokietijos militarizmo at
gimimą.

Vokeičiai susidėsią su SSSR
“O, ne, aš nemanau balsuoti už 

vokiečių armijos atkūrimą”, šau
kė Reynaud, plojant konservato
rių, katalikų (MRP) ir net paties 
Mendes-France radikalsocialistų 
partijos nariams. Pats Adenaue- 
ris esąs pasakęs, kad atsikūrus 
tokios formos kariuomenei, kaip 
Wehrmachtui, Vokietija grįžtų 
į diktatūrą. Reynaud įsitikinimu, 
vokiečių armija išvirs į Wehr- 
machtą, generalinis štabas po 15 
metų pasidarys tikrasis Vokieti
jos valdytojas ir susidės su so

tis rytuose ir įleis į Kinijos rin
ką, vokiečiai persimes nuo vaka
rų barikadų į komunistų pusę, 
įtikinėjo buvęs -premjeras Rey- 
naud.

Į Vėliausios Žinios J
— N©vados teismais nutarė, 

kad lapkričio 2 d. turi būti iš
rinktas senatorius į mirusio de
mokrato Pat McCarran vietą. Gu
bernatoriaus paskirtasis respu
blikonų senatorius užims šią Vie
tą tik iki šios sesijos pabaigos 
(sausio mėn.).

— Detroite mirė sujungtų au
tomobilių kompanijų Hudson ir 
Nash gen. direktorius Mįisen,‘> 
63 metų.

— Iš Karibijos jūros pakilo du 
orkanai, kurių vienas eina į At
lanto vandenyną, kitas per Flo
ridą į žemyną, 120 mylių per va
landą greičiu.

— Paryžiuj padaryta sėkmin
ga operacija atskirti Siamo dvy
nius tik dviejų dienų amžiaus.

— Naujas galingas taifūnas, 
praūžęs per Filipinus; paliko 15,- 
000 žmonių be pastogės.

— Italijos senatas 122 balsais 
prieš 89 pritarė Scelbos vyriau
sybės pasirašytai sutarčiai pasi
dalinti Triesto teritoriją su Ju
goslavija.

— Anglai praneša, kad jų nau
jo tipo sprausminis naikintojas 
pasiekė greičio 1,200 mylių per 
valandą.

— Prancūzijos vyriausybė, 
Kremliaus prašoma, pradėjo de
rybas su Tautine Kinija dėl grą
žinimo sovietų 10,000 tonų tank
laivio “Tuapse”, kurį pagavo na
cionalistų karo laivai netoli For
mozos.

— Vienas iš stipriausių Boli
vijos kabineto narių, antidiktatū- 
rinės revoliucijos vadų, (kasyklų 
ministeris Juan Lechin pasitrau
kė iš vyriausybės, susiginčijęs su 
prezidentu Estenssoro.

— Nuo prezidento Eisenhowe- 
rio paskelbtos Susisiekimo saugu-
mo kampanijos Amerikoj suma
žėjo 6% ailtomobilių nelaimių,*
praneša susiekimo pasekretorius1 prezidento Eisenhowerio 
Robert Murray. Įkompanijonui.

Komunistai vis dar 
tiesia savo pirštus 
Į pabėgusias aukas

Tebereikalauja grąžint “namįo”
NEW YORKAS. — Sovietų 

S-gos ir Lenkijos atstovai Jung
tinėse Tautose reikalavo neskirti 
lėšų pabėgėliams šelpti ir, užuot 
juos šelpus (komunistų valsty
bės tam neduoda nė cento), Jung
tinės Tautos turėtų grąžinti pa
bėgėliams “namo”.

Georgi Saksin, sovietų atsto
vas, pasakojo, kad Vakarų vals
tybės panaudojančios pabėgėlius 
savo špionažo ir sabotažo veiklai 
“liaudies demokratijose”. Be to, 
pabėgėliai sudarą Vakarams šal
tinį pigiai darbo jėgai, kalbėjo 
Saksin JT socialinių reikalų ko-' 
mitete.

Henryk Altman, Lenkijos at- 
stovas, tęsė Saksino propagandą, 
pasakodamas, kad Vakarų vals
tybės panaudojančios pabėgėlius 
savo patrankų pašarui, kaip Ko
rėjos ir Indokinijos karuose ir 
NATO kariniams uždaviniams. 
Tikrasis būdas pabėgėlių proble
mai išspręsti esąs juos pasiųsti, 
iš kur jie pabėgę, sutiko abu 
šiuodu pabėgėlių “draugai”.

Dr. G. J. van Heuven Goed- 
hart, JT komisaras pabėgėlių rei
kalams, paprašė paskirti pabėgė
lių įkurdinimo programai $12 
mil. Europoj esą 35,000 antiko
munistinių pabėgėlių, sako Dr. 
Goedhart.

AEC patvirtino 
Yates sutartį

WASHINGTONAS, D. C. — 
Nežiūrint didelių demokratų par
tijos komiteto pirmininko Ste
phen Mitchell ir daugelio senato
rių protestų, Atominės Energi
jos Komisija patvirtinusi suda
rytą sutartį su Dixon-Yates kom
panija. Beje, parašai dar nepa
dėti.

Sen. Kefauver (dem., Tenn.) 
paprašė Kongreso atominės ener
gijos komiteto pirmininką Cole 
(resp. N. Y.) duoti jam progos 
suteikti “skandalingų žinių po 
priesaika. Kefauver sako, ši su
tartis nesuderinama su antitrus- 
tų įstatymu, nes Middle South 
Utilities, Ine. ir Dixon-Yates 
partneriams Souther Co. sutei
kiama elektros jėgos išnaudoji
mo monopolis.

Stephen Mitchell anksčiau pa
skelbė, kad nuo vyriausybės už
tvankų išnaudojimo buvo nu
stumtos kitos firmos, sutikusios 
aprūpinti elektra žmones piges
ne kaina, ir monopolinės teisės 
buvusios perleistos Mr. Yates — 

golfo

A. Edenas ragina 
remti susitarimus 
del V. Vokietijos

PRIEŠINGAI, UŽEITŲ 
EUROPAI TREJOPA BĖDA

BLACKPOOL, Anglija.—Kon
servatorių partijos suvažiavime 
užsienio reikalų ministeris An
thony Eden susilaukė didelio pri
tarimo savo politikai, davusiai 
tokių gerų vaisių Londono konfe
rencijoj.

Elenas priminė, kad atmetus 
Londono susitarimus, Europai 
būtų suduotas trigubas smūgis. 
Visų pirma, smūgis būtų Eu
ropos vieningumui, kitas — jos 
apsigynimui ir trečias — susi
darytų pagrindo JAV ieškoti ki
tos išeities apsaugoti Vakarus 
nuo komunizmo. j

Atlante nuskendo 
gydytojų jachta

NORFOLK, V. — Sportinė 
jachta iš New Yorko buvo pri
versta šauktis pagalbos, bet kai 
prie jos priplaukė USS “Laffey”, 
naikintojas, jis pramušė jachtai 
šoną ir ji pradėjo skęsti.

Jachtos įgulą sudarė Dr. W. 
Locke (savininkas), jo žmona 
Dr. Ester Locke, Dr. W. G. 
Thompson ir jo žmona Ann Mar
low. Jie šoko, užsidėję plaukines, 
į jūrą, iš kur moteris ištraukė 
naikintojo jūreiviai, o vyrai šiaip 
taip patys užlipo į viršų nuleis
tais virviniais laiptais.

Automobilis užmušė 
2 mokinius, 4 sužeidė

PITTSBURGH.—George King, 
54 metų automobilistas, sugedus 
stabdžiams, pasileido nuo pakal
nės, šaudamas ir triūbydamas 
mokyklos vaikams, kad jie trauk
tųsi iš kelio.

Vienas mokinys, kaip tik tvar
kąs mokinių judėjimą skersgat
vy, John Minadeo, 14 metų, puo
lė stumti į šalį mokinius. Bet jį 
pataikė nebesuvaldomas automo
bilis ir užmušė, kartu su kitu 
mokiniu, Ella Cornelous, 14 me
tų, abu iš Gladstone mokyklos. 
Automobilis sustojo, atsitrenkęs 
į mokyklą. Vairuotojas susižei
dė, bet nesunkiai.

Pamidorus leido 
į įves mokiniai

Atsiprašė, ir sen. dovanojo
WATERTOWN, N. Y. — Pa

aiškėjo, kad asmenys, kurie ap
mėtė pamidorais kalbantį res
publikonų kandidatą į guberna
torius senatorių įves ir pataikė 
jo žmoną, buvo keturi vietos, 
Albert B. School aukštesniosios 
mokyklos mokiniai.

Per mokyklos direktorių jie 
pasiuntė senatoriui laišką su at
siprašymu. Senatorius pagyrė to
kį taurų žygį ir pasakė, kad nei 
jis, nei jo žmona nepyksta.

Po to, kai JAV mokslininkai 
pritaikė atominę mašiną povan
denini laivui ir jau pirmąjį “Nau 
tilus”, paleido į tarnybą, didžio
sios kliūtys esančios nugalėtos ir 
atominiam lėktuvui pagaminti 
maždaug per 5 metus.
Pavojingiausia — radiacija

Pačią didžiąją problemą suda
ro lakūnų apsauga nuo radijo ak
tyviųjų spindulių, bet ir šioj sri
ty esama padaryta labai didelė 
pažanga. Pirmieji atomininiai 
lėktuvai bus hidroplanai, sako 
John Gost, varomi ir atomine, ir 
‘^chemine” energija. Atominiai 
lėktuvai galės lengvai apskristi 
aplink pasaulį be nusileidimo, at- 
puolus kuro pasipildymo proble
mai.

Hidroplanai pasirinkti dėl jų 
didumo ir pajėgumo pasiimti su 
savim sunkią atominę mašiną — 
reaktorių, ko negalėtų tuo tarpu 
padaryti sausumos lėktuvai, aiš
kino toliau šis lėktuvų konstruk
torius. Be to, vanduo suteikia 
neribotas įsibėgėjimo galimybes. 
Be to, leidžiantis lėktuvui, van
duo sutrauks radio-aktyviuosius 
spindulius ir sudarys natūrali
nę uždangą nuo šių pavojingų lie
kanų lakūnams.

Bet, įspėjo John Gost, ir po to, 
kai bus pastatytas atominis lėk
tuvas, galimybės pasiekti kitas1 
planetas liks ir toliau labai ma
žos.

Nesutarimai Vakarų 
bloke del Korėjos

JAV-KANADOS SKIRTINGOS 
NUOMONĖS APIE RINKIMUS

NEW YORKAS. — Tarp JAV 
ir Kanados atstovų Jungtinėse 
Tautose pasireiškė nuomonių 
skirtumai dėl priežiūros organo 
būsimiems Korėjos rinkimams.

JAV reikalauja, kad rinkimai, 
jei kada nors įvyktų, būtų pri
žiūrimi Jungtinių Tautų. Kana
da — nebe reikalo ji yra Britų 
Commonwealth© narys — sako, 
kad rinkimams prižiūrėti reikė
tų sudaryti šiaip tarptautinę ko
misiją. Tas reiškia, kad į ją pa
tektų ir komunistai, ir priešin
gumams išlyginti būtų paskirta 
kokia “neutrali” šalis, kaip In
dija pirmininkauti.

Penktadienį tuo reikalu Wa
shingtone buvo sušauktas 16 
valstybių, dalyvavusių Korėjos 
kare, diplomatinių atstovų pa
sitarimas.

Nesutaria ir dėl atominio plano
Tarp JAV ir Kanados pasireiš

kė nesutarimai ir dėl atominės 
energijos priežiūros organo su
darymo. šiuo klausimu JAV nori 
sudaryti komitetą ne taip jau 
priklausantį JT susirinkimo va
lios. Kanada, priešingai, įrodinė
ja, kad busimąjį organą turi iš
rinkti JT nariai. Kanada tuo sie
kia suteikti didesnį balsą JT na
riams, neturintiems “atomų”, 
kaip Indijai ir kitoms “neutra
lioms” šalims, JT sudarytame or
gane galėtų kenkti Amerikos pla
nams, kad ir atominių bombų ne
turėdamos.



Naujas medicinos Ūkininkas ministeris K- Žilinskas sveiksta
daktaras

Stomdard Tedera! Savinos
and uooafnc^'at,on

: ” * 1 Avė. atSacramento)
. PHONt.v.rpiniar-iidi ,

TAUPYKITE
Chicagos Stipriausioj Taupymo įstaigoj
TURTAS - - - - - $46,000,000.00
ATSARGOS FONDAS - - $3,700,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager
ĮSTAIGOS Kasdien, Įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 4 p. p.

VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Kristupas Gudaitis

DEL NAMAM REIKMENŲ visuomet 
LANKYKITE Šlį

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel.: LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje.
DIDŽIAUSIAS PREKIŲ VERTYBESKAS- DIENĄ ČIA RASITE

Naujausią madų, gerųjų išdirbysčių rakandu, kauru, pečiu, televizijos 
aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams rakandų ir visų kitų namam 
reikmenų. LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

ERDVIĄ IR PATOGIĄ SENIAUSIĄ 
LIETUVIŲ BENDROVĖS 

KRAUTUVŲ

Med. daktaras Kristupas Gu
daitis gimė 1898 m. kovo mėn. 
19 d. Tauragės Naumiestyje, Lie
tuvoje. Jo tėvai buvo kilę iš Maž. 
Lietuvos, Klaipėdos krašto. Jo 
tėvas buvo amatininkas statybi
ninkas ir smulkus ūkininkas. 
Pradžios mokslą Įsigijo parapijos 
bei rusų pradžios mokykloje ir 
toliau ruošėsi privačiomis pamo
komis. Pirmojo Pasaulinio karo 
metu nuo 1916 iki 1919 m. dirbo 
mokytojo darbą Naumiestyje ir 
Švėkšnoj e.

čikagietis K. Žilinskas, kuris 
ilgus metus gyvena 722 West 18 
Street, buvo sunkiai susirgęs. 
Teko jį vežti Billings ligoninėn, 
kur jam padaryta skaudi opera
cija. Gydytojai išpiovė augančią 
votį.

Ligoninėje jis praleido penkias 
savaites, bet dabar jau taisosi, 
operacija gerai pavyko.

šiomis dienomis, jei gydytojai 
išleis, Žilinskas tikisi grįžti na
mo. J. Gaudrimas

j GUŽAUSKŲ’
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
6901 SO. WENTWORTH AVE.

Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 
Sr- 4

g Siunčiam GS1m»
a 8 1 HIS- Telegramų s 
LU © iayg’AlV Visas Pasaulio
----- _----—— Dalis

KVIETK1NINKAS
Gčles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3318 S. Halsted St. YArds 7-73®8

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

Moving . Moving
l PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI 
i ILGŲ METŲ PATYRIMAS — PIGUS SĄŽININGAS PATARNAVIMAS, 
j NAUJI DIDELI SUNKVEŽIMIAI — PATOBULINTI PERKRAUSTYMUI

ĮRANKIAI, KAIP PATYS SUNKVEŽIMIAI, TAIP IR JŪSŲ PER- 
KRAUSTOMI BALDAI YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

' I N A IT TOK ATTTQ 2022 WEST 691h street, Chicago I J . VlkXlJLl JUJ 29, ILLINOIS. Tel.: WAIbrook 5-9209

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA ----------------- ---- ------------------- . ,

SAFETY OF YOUR 
SAVINGS

'^^i^B-R-PimiEWICZ MEi

*t 995
ir brangesnių.

Slumberon,

Roosevelt Furniture
Pavasarinis birželio mėn. matrasų

IŠPARDAVIMAS
Galite Įsigyti naujus matrasus ir springsus
Englander, Pilo Rest ir kitų išdirbysčių. Atvykite Į šią 
lietuvišką baldų krautuvę ir pasirinkite moderniškiausių 
baldų prieinamomis kainomis ir lengvomis sąlygomis.

2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-471L
Krautuvė atidaryta sekAiadieniais nuo 11 iki 4:30.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - 
TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje Įstaigoje.
Į BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno
j Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

’ BRIGHTON SAVINGS and. LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., j vakarus nuo California Ave.■i 4

Telefonas: LAFAYETTE 3-824g
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadieni 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų, 
frečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

C A R S I N K I T E S N A U J J F N O S I

1919 m. pavasarį stojo sava
noriu į Lietuvos kariuomenę, bai
gė karo mokyklą leitenantu, daly
vavo Lietuvos nepriklausomybės 
kovose ties Merkine, Vilniumi ir 
Širvintomis, buvo sunkiai su
žeistas, apdovanotas kūrėjo sa
vanorio ordinu ir I rūšies Vyčio 
Kryžiumi už pasižymėjimą ko
vose.

1922 m. įsigijo brandos ates
tatą ir 3 semestrus buvo Lietu
vos Universiteto Humanitarinių 
Mokslų Fakulteto kalbų ir litera
tūros skyriaus studentu, kur 
klausė paskaitų šių profesorių: 
Būgos, Jablonskio, Krėvės, M. 
Biržiškos, Dubo, Voldemaro, Au- 
gustaičio, Tumo, Seimo, Ehreto 
ir k.

Nuo 1923 iki 1928 m. pavasa
rio studijavo mediciną Lietuvos 
U-to Med. F-tę ir 1930 m. išlai
kė valstybinius medicinos gydy
tojo egzaminus. 3 metus (nuo 
1928 iki 1930) dirbo prie Lietu
vos V. D. U-to patologijos kated
ros (prof. Vinteleris) ir 3 metus 
(1930 iki 1934) universiteto chi
rurginėj klinikoj (prof. Hagen- 
tornas) asistentu ir 4 metus 
(1934 iki 1938) buvo Klaipėdos 
miesto ligoninės chirurginio ir 
ginekologijos — akušerijos sky
riaus gydytoju ordinatoriumi.

1937 m. lankė plaučių chirur
gijos pasitobulinimo kursą Ber
lyno internacionalinėje akade
mijoje (prof. Sauerbruch, Adams 
ir k.). 1938 m. įsigijo chirurgo 
ir ginekologijos specialisto var
dą. 1939 m. dirbo Lietuvos Raud. 
Kryž. ligoninėje ordinatoriumi ir 
vėliau L. R. K. sanatorijoj Aukš
toje Panemunėje prie Kauno bu
vo chirurginio skyriaus vedėju, 
kur darė tuberkuliozinių plaučių 
ir kaulų operacijas ir iš tos sri
ties parašė mokslinę studiją. 
1940 m. prie V. D. U-to suorga
nizuotuose gydytojų, pasitobuli
nimo kursuose skaitė paskaitas 
apie plaučių ir kaulų tuberkulio
zę ir jų chirurginį gydymą.

Tais pat metais, bolševikams 
užgrobus Lietuvą, buvo atleis
tas iš gydytojo pareigų, išvary
tas iš buto ir jam buvo atimta 
nuosavybė. Bolševikų grasomas 
ir gelbėdamas vaikų bei žmonos 
gyvybes, buvo priverstas su šei
ma 1941 metais pasitraukti į 
Vokietiją, kur dirbo chirurgo ir 
ginekologo darbą Fuerrstenwal- 
dės, Rathenow ir Wittenbergo 
ligoninėse. Po karo dirbo gydy
tojo darbą įvairiose tremtinių 
stovyklose ir nuo 1948 iki 1949 
m. lapkričio mėn. D. P. sanatori
joje Edmundsthal prie Hambur
go gydytojo ir plaučių chirurgo 
darbą.

Lietuvoje paruoštą, kur buvo 
sunaudota visa Lietuvos U-to 
patologijos instituto surinkta 
medžiaga apie pirminę plaučių 
karcinomą Lietuvoje, bet dėl 
bolševikų okupacijos neapgintą 
disertaciją, išvertęs į vokiečių 
kalbą, 1948 metais įteikė Ham
burgo universitetui, kuris pripa-

Iš paprasto nelaimingo ūkinin
ko pakilti iki valstybės ministe- 
rio nėra paprastas dalykas. Bet 
kai “Laimos” operetėje iškyla 
klausimas, ar būti pakartam ar 
pasidaryti mini^teriu, tai Dam- 
bros nei kiek neabejoja. Jis tam
pa ministeriu. Bet jis nenustoja 
savo “gaspadoriškos” sielos ir 
dėvėdamas puošnius drabužius 
bei besišvaistydamas ištaigin
guose kunigaikščio rūmuose. Jo 
paprastas, ūkininkiškas humo
ras suspindi kiekvienoje sceno
je, kurioje jis tik pasirodo. O tai 
todėl, kad Dambros yra ne tiek 
dainorius, kiek štukorius.

“Laimos” operetė statoma ry
toj, sekmadienį, spalio 10 d., 3:30 
vai. p. p., Sokol salėje.

REAL ESTATE BROKERIS 
P. LEONAS

P. Leonas,- iki šio meto dirbęs 
Halvorsen Go., praeitą mėnesį 
išlaikė brokerio egzaminus ir spa
lio 7 dieną iš valstybės įstaigos 
gavo visus reikalingus pažymėji
mus ir leidimus verstis brokerio 
amatu.

Leonas, kaip žinome, namų 
pardavimo ir pirkimo bizniu ver
tėsi Kanadoje. Ten viskas jam 
gana pasekmingai vyko. Dabar 
jis jau viską sutvarkė ir galės 
savarankiškai tuo bizniu verstis 
J. A. Valstybėse. Linkime jam 
sėkmės. Lietuvis

STEPONAS G. LAGKAWICZ
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Trys Koplyčios
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213 !
2314 WEST 23 rd PLACE Virginia 7-6672
10756 S. MICHIGAN AVE. PUllman 5-1270

M
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žino disertaciją esant labai gerai 
parašytą ir už tai suteikė jam 
medicinos daktaro laipsnį.

1948 ir 1949 m. skaitė patolo
gijos paskaitas Pabaltijo Uni
versitete Pinneberge prie Ham
burgo. Tuo metu parašė habili
tacijos darbą “Plaučių tuberku
liozės kolapso terapija naujau
sių pataloginių ir kūninių tyri
mų šviesoje”. Už tai jam univer
sitetas ' suteikė “Pro Venia Le- 
gendi” ir asso. profesoriaus ti
tulą.

1949 m. lapkričio 25 d. su šei
ma atvyko į Jungtines Amerikos 
Valstybes, apsigyveno Chicagoj, 
atliko reikalaujamą internšipą, 
dirbo štabo gydytoju Kankakee 
valstybinėje ligoninėje, tuberku
liozės skyriuje; kur atliekamos 
plaučių operacijos, ir vėliau at
sargos karių ligoninėje Quincy. 
Išlaikęs reikalingus egzaminus, 
gavo leidimą (license) gydytojo 
chirurgo praktika verstis.

Jis atidaro savo kabinetą 10756 
Michigan Avenue, netoli Visų 
Šventųjų bažnyčios, Roselande, 
nuo spalio mėn. pradžios. Skelbi
me bus nurodytos priėmimo va
landos ir telefonas.

Linkiu pasisekimo, esu tikras, 
kad Dr. K. Gudaitis pacientų tar
pe turės daug didesnį pasiseki
mą, negu turėjo Lietuvoje ir 
tremtinių stovyklose. Taigi gero 
vėjo! A. DargFs

—Prieš perkant, laikrodį Ome
gą ar Cimą, pianiną, rekorderį 
ar patefoną, foto, radio apara
tą, rašomą ar siuvamą mašiną 
verta pasiteirauti pas J. KAR
VELĮ, 3322 South Halsted St., 
Chicago, Ill., tel. YArds 7-0677,

Sk.

$

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Akademinio Skautų Sąjūdžio visuo

meninio studijų būrelio seminaras 
Įvyks spalio 10 d., 1 "vai., Seniūnės 
bute, 4534 So. Paulina St. Telefonas 
Bishop 7-0447. Visi nariai kviečiami 
atsilankyti. Maloniai kviečiame nau
jus narius. —Valdyba.

Teisybės Mylėtojų Draugystės mė
nesinis susirinkimas Įvyks sekmad., 
spalio 10 d., Chicagos Lietuvių Audi
torijoje, 3133 So. Halsted St., 1 vai. 
po pietų. Visi nariai ii' narės kviečia
mi į susirinkimą. —A. Kaulakis, rast.

Draugystės Susivienijimo Brolių ir 
Seserų mėnesinis susirinkimas Įvyks 
sekmadieni, spalio 10-tą, 1 vai. popiet 
Dievo Apveizdos parapijos svetainėje, 
West 18th St. Visi prašomi atsilan
kyti. Po susirinkimo Įvyks balius su 
dovanomis. —Kviečia valdyba.

Upytės Draugiškas Klubas rengia 
draugišką išvažiavimą sekmad., spalio 
10 dieną, Joe Spaičio darže. Kviečia 
visus draugus atsilankyti. Turėsime 

1 linksmą laiką. Šeimininkės parūpins 
gerų silkių, o komisija putojančio 
alučio. —Bernice Žemgulis.

Joniškiečių L. ir K. Klubas rengia 
silkių pikniką spalio 10 d., sekmadie
nį, Leppos sode. Bus skanių valgių, 
gardžių gėrimų ir Ben Pavio smagi 
muzika šokiams. Pradžia 11 vai. ryto. 
Kviečia visus atsilankyti ir smagiai 
laiką praleisti su joniškiečiais.

—Komitetas.
Lietuviškos Teatrališkos Draugystės 

Rūtos Nr. 1 mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadieni, spalio 10-tą, 12 vai. 
dieną Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
Street. Nepamirškite atsilankyti.

—F. Opulskas, rast.

Vilniaus Krašto Liet. S-gos Chica
gos skyriaus narių susirinkimas šau
kiamas šį šeštadieni, spalio 9 d., 6 v. 
vak. (punktualiai), Lietuvių Auditori
joje, 3133 So. Halsted St. Darbotvar
kėje bus svarstomi spalio 16 d. vaka
ro, bendros vakarienės ir kiti reika
lai. Prašome visus narius būtinai da
lyvauti. —Skyriaus valdyba.

Švietimo Tarybos pilnaties posėdis 
i įvyks š. m. spalio 10 d., 3 vai. popiet, 
4409 So. Fairfield Ave., patalpoje 
“Venta”. Be kitų reikalų, lituanist. 
klasių vedėjai padarys pranešimus iš 
šių mokslo metų veikimo pradžios.

BRUNO FRANCIS ~
PLUMBING & HEATING SERVICE

FREE ESTIMATES
Visit our demonstration room and see 

NEW, MODERN, AUTOMATIC 
WATER HEATERS

REMODELING AND NEW 
LOW RATES

Work done under City license 
FULLY INSURED

GRovehill 6-6803 
2915 W. 63rd Street

Skaitykite “N-nas”

4400 So. Princeton, Livingston 8-5468
Mirė 1954 metu spalio 8 dieną, 11:25 valandą ryte, sulaukęs pu

sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Teisių mieste.
Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: žmoną Emma, pagal tėvus Stribaitė; podukra Ber

nice Dabulski, žentas William; 2 posūniai: Charles Rotkis, marti Su
zanna, Walter Rotkis, marti Dorothy; 5 anūkai ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstamieji.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Antradienį, spalio 12 dieną, 1:30 vaiandą po pietų bus lydimas 

iš koplyčios ir laidojamas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Visi a. a. John Davnis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Podukrą, Žentas, Posūniai, 
Marčios, Anūkai ir kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius P. J. Ridikas. Tel.: YArds 7-1911.

$

$ i
Bl

6845 S. Western Ave,

LIŪDESIO VALANDOJ ŠAUKITE

Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

MAZEIKAi EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Air Conditioned Chapel and Parking Facilities.

RE 7-8600-8601

•%, 
į

0

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

a a

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL. 
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮFTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE
Tel.: YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

L'

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kll.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
JE3U

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

VASAITIS - BUTKUS
1446 SO. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA A VE. Phone: YArds 7-3401
i—nmwii ——w n t itikwiJ fch ■'! mi i iMm—xmamm—m——

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
6.126 W. ROOSEVELT ROAD Phone: OLympic 2-5245

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE, Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

i



laisvoji tribūna

KAIP ISILAPOJA AUTORITARIZMAS

(Tęsinys)
McCarčiui nereikia mokytis 

lietuviškai apie save skaityti. Jis 
pasiskaito apsčiau, plačiau ir rūs
čiau angliškai, štai kad ir toks 
Alsopų 1958 m. gruodžio 3 d. 
“New York Herald Tribune” sa
kinys: “In the other corner is 
the Junior Senator from Wiscon
sin, the spycatcher, who has 
yet to catch a spy, the “warrior” 
given to boasting about non
existent shrapnel in his leg, the 
only. major politician in the 
country who can be labeled 
“liar” without fear of libel”...

2. “Jokios kovos priemonės su 
bolševikais nėra ir negali būti 
per griežtos, nei nemoralios. Nes 
bolševikai savo tikslams pasiek
ti irgi nevengia jokių priemo
nių”.. “Jeigu čia su komunistais, 
demokratijos priešais!, k’id ir j 
pogrindį sulindusiais, taip pat 
nebūtų daroma ceremonijų, kaip 
Sov. S-goj, tai be didelio vargo 
būtų išnaikintas tas [maras”.

Šis punktas diskutuotinas rim
tai. Akis už akį, dantis už dantį 
teisė nėra vien laukinių išrasta 
ir praktikuojama. Net demokra
tiškoji Amerika bent vienu at
veju jos laikosi: ką tu, tą tau. 
Nužudei žmogų — mirk ir pats. 
Tai yra pilnas saiko atlyginimas. 
Komunizmas savo praktikoje 
yra visiškai tos kategorijos 
žmogžudybė: jis sąmoningai, ap
galvotai, šaltai ir suplanuotai žu
do individus ir ištisas grupes 
žmonių, o per genocidą net išti
sas tautas — dvasiškai ir fiziš
kai, ir turi būti charakterizuotas, 
kaip organizuota, masinė žmog
žudystės sistema. Taigi, žmog
žudžiams ir žmogžudžių imperi
jos agentams tik akis už akį, 
dantis už dantį teisė būtų teisin
ga teisė. Kad “penktakoloninin- 
kas” ar viešai, ar pogrindyje be
sirausiąs komunistas demokra
tiniuose kraštuose šiandien dar 
nerengia Katynų, Rainių ir Čer- 
venkų arba neturi savo kankini
mo kamerų, tai tik dėl to, kad 
dar neturi galios, o kur tik tą 
galią įgavo (paimkim visus “sa
telitinius kraštus” ir vėliausiai 
Kiniją), visur pritaikė Stalino— 
Hitlerio žmonių, klasių, luomų ir 
tautinių mažumų žudymo tech
niką .,. Demokratijos turės ir 
pagaliau prieis prie žygio, pri
taikyti pagriežtintą metodą tai 
dvidešimtojo amžiaus žmonių 
žudymo sistemai išnaikinti. Bet 
kaip kol. An. Rg. siūlo, tai reikš
tų įvesti pačių komunistų siste
mą su paties kol. An. Rg. taip 
vaizdžiai aprašytais jų meto
dais ... būtent GPU, NKVD, S- 
MERŠ, su kuo nei JAV, nei jo
kia kita demokratiška šalis nie
kuomet nesutiks, nors tatai gal
būt ir būtų tinkamiausias vais
tas patiems jų išradėjams pagy
dyti.

Tačiau čia mes su. mieluoju 
oponentu abudu nukrypome nuo 
temos. Yra anglų posakis “God’s 
mills grind slowly but grind 
thoroughly” (Dievo girnos ma
la lėtai, bet mala kiaurai). De
mokratija turi labai efektyvią 
teisės ir teisimo sistemą. Ji 
mums, genocidu žudomos tautos 
šipuliams, visiškai pagrįstai at
rodo per lėta, ir mums sunku 
sulaukti rezultatų. Bet rezulta
tai ateina. Kol. An. Rg. sako, 
kad pav. net Alger Hiss savo lai
ku buvo met išteisintas ir Julius

prezidentui Eisenhoweriui pasi
rašius mirties bausmę už šnipu 
nėjimą-bei krašto išdavimą, rei
kia manyti, kad kitiems duobių 
kasėjai pradės apsigalvoti: ne
kask kitiems duobės, pats įkrisi.

Bet ne apie tai gi čia ginčija
mės. Mes ginčijamės apie tai, ar 
McCarthy tikrai kovoja su ko
munizmu ir ar taip kovoja, kaip 
kovoti reikia?

(Bus daugiau)

Mergaitės pabėgo stogu
17 m. mergaitė L. Braaten,* ki

lusi iš Goodman, Wis., buvo ras
ta susitrenkusi ir susižeidusi ant 
šaligatvio ties 72 E. Bellevue. Ji 
buvo nugabenta į ligoninę, bet 
negalėjo pateikti paaiškinimų, 
kas atsitiko.

Jos draugė, 18 m. amžiaus B. 
Kieta papasakojo, jog jiedvi bu
vusios pakviestos pas 29 m. am

žiaus mažų viešbučių savininką 
A. G. Angelos minėton vieton. 
Bet ten netrukus jiedviem paaiš
kėję, kad jos turi, bėgti iš čia. 
Kai Angelos priėjęs kalbėti te
lefonu, jos pasileidusios bėgti. 
Išlipusios per stogą, bet Braaten 
nukritusi, o Kieta saugiai nusi
leidusi žemėn.

Angelos buvo sulaikytas ry
šium su Braaten sužeidimu.

Taupykit Daugiau ir Turėsi Daugiau!
TAUPYK PER PAŠTĄ 

Jūsų Santaupos yra dvigubai saugios 
kai taupot apdraustoj įstaigoj tvarkomoj 

rūpestingų vedėjų. 
KIEKVIENA TAUPMENA APDRAUSTA IK! 

$10,000.00
TAUPYKITE PAS:

1 OSS metų
TELEVIZIJOS

RADIJO APARATAI SU FM 
—FONOGRAFAI— 

TV IR RADIJO LEMPOS

JEI PASIUSI DOLERĮ BALFUI,
tai nustosi tik vieno ar dviejų kino biletų.

Iždininko adresas:
J. DAUKUS, 3339 W. Evergreen St., Chicago 51, Illinois.

Now at SOLTIS

WORLD’S MOST POWERFUL
TELEVISION CHASSIS..

. develops 20,000 volts of picture power!

ErttOSIVE

CINEBEAM PICTURE TUBE, 
with twice the picture power, and longer 

tube life ... gives you pictures on a 
silver screen—just like the movies!

EXCLUSIVE CINE-LENS
the plus factor for the Cinebeam picture tube 

that concentrates the intensity of the 
television picture, because the tiny pin points 

of light that produce the picture are made 
to appear sharper—whiter—brighter— 

without glare! Milkiness, so common in 
television pictures is virtually eliminated.

Reflections in lighted rooms are reduced 84% I

HIGH FIDELITY SOUND SYSTEM 
AND TWO SPEAKERS...

has high fidelity push-pull amplifier with 
flat response of 20 to 15,000 

vibrations per second; separate bass
and treble controls. Has 372-inch tweeter 

and a 10-inch woofer speaker in an 
acoustically engineered speaker enclosure.

TOP TUNING...
wtrtion selector and sound contra# 

hove been engineered to the
top side above the picture! You no 

longer need to reach below
your knees to change stations

or control the sound!

ir Ethel Rosenbergai vos nebu
vo paleisti vieno teisėjo inter
vencija, bet vis dėlto ir Alger 
Hiss pagaliau atsidūrė, kur pri
klausė, ir Rosenbergai “iškelia
vo”, kur turėjo iškeliauti. Dabar

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE
3133 South Halsted Street

šeštad., spalio 9 d.
7:30 vai. vakaro

$

BALIO PAKŠTO padidintas 
SIMFONETTA ORKESTRAS

TURTAS PRANEŠA $30,000,000.00
Kampas MILWAUKEE - NORTH- 

DAMEN AVE'S 
CHICAGO 47, ILL.

Tel.: EVerglade 4-3600
Valandos: Pirmad., antrad., penktad.

9 iki 1. Ketvirt. 9 iki 8. šeštad. 
nuo 9 iki 12 vidudieni.

FAIRFIELD
SAVINGS AND LOAN ASS'N.

if all adds up to the greatesf

-Model X
—with 20,000 volts of Picture Power! Here’s the 

supreme creation of the world’s largest exclusive producer of radionic
products... combining the advantages of America’s most powerful television 

chassis—Cinebeam picture tube, and its plus factor the Cine-Lens that
concentrates the intensity of the television picture—High Fidelity 

FM sound system, and two speakers!

... But that’s not all!
__ <

TOP TUNING • • • the latest advance in ease of 
operation. The station selector and sound controls have been 

engineered up on top! No need to reach below your knees 
to change stations or sound*

Will

wo

■ ■

MODEL “X”—(Model R2359R)
Zenith's newest 21-inch Television Con
sole, complete with every advanced 
Television feature! Ultra modern styling 
with new grill to project the utmost in 
tonal quality from the high fidelity two 
speaker sound system. Has Cinebeam 
picture tube and Cine-Lens, and revo
lutionary “top tuning.”

When you own a you know-
and everybody else knows-you own the best!

ETiTiTIO HOME APPLIANCES
A. 1IO and FURNITURE

_ •___ :__lx—__ ____ t___ ______ . r_ ..J

2647 West 51st Street 
Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY ,’ 
EVENINGS

MINOS IR MUZIKOS VAKARAS
METROPOLITAN!) OPEROS SOLISTAS ALGIRDAS BRAZIS

SOLISTĖ MONIKA KRIPKAUSKIENE
Akompanuos muzikas ALEKSANDRAS KUČIŪNAS
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APARATŲ SUTAISYMAS
dirbtuvėse ir namuose atliekamas 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas ir 
geras patarnavimas garantuotas.

Ji-Dflinfl.OTCLCvision
(sales - service)
3130 So. Halsted St. DAnube 6-6887

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
1841 So. California Ave.

CHICAGO, ILLINOIS
Telef.: ROckwell 2-2282

PIGIAI IR SAUGIAI 

PERKRAUSTAU 
BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIAU 

K. EIDUKONIS
Turiu naują didelį sunkvežimį, ■£ 

"* specialius įrankius ir apdraudas % 
■* 6930 So. Talman, Chicago 29, III.
5 Tel. GRovehilI 6-7096 S 
wvwwwwvwwwwwwwt

SUSTINGĘ SĄNARIAI
Sutinusiems ir paraudusiems ke
lių, pirštų, kojų, pečių, nugarkau
lio arba geliančių sustingusių 
raumenų skausmui sumažinti var
toki! naują skiedinį PENA-HEAT. 
Pas savo vaistininką galit gauti 
ąsotėli tik už $1.50 arba kreipki
tės Į STAR PHARMACAL Co., 
957 No. Ashland, Chicago 22, ill.

RUMSEY 
BUILDERS 

Patyrę naujų namų ir garažų 
statytojai.

Atlieka įvairios rūšies namų 
naujinimo darbus.

KAINOS PRIEINAMOS 
ĮKAINAVIMAI ATLIEKAMI VELTUI

Telefonuokite: 
BENSENVILLE 1544

ALFRED BARTOSIK
GENERAL CONTRACTOR

Specialize in

RE-INFORCED BEAUTY 
STONE VENEER FRONT

Bonded — Insured

Call 
TAYLOfe 9-3854

FABER HARDWARE 
2425 S. Western Ave.

VI 7-6664
• HARDWARE
© ELLIOT DAŽAI
© ĮRANKIĄI
© STIKLAS
• ELEKTROS IR 

PLUMRING 
REIKMENYS.

SIUNTINIAI J 
LIETUVA 

visus mokesčius 
čia sumokėjus 

100% apdrausta 

DRABUŽIAI 
GYDUOLĖS 

ir t. t.

Jūsų giminės gauna be 
jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel. WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.

Programoj lietuvių kompozitorių 
dainos, operų arijos ir programi
nė muzika.
m m i imi 11111111111111111111111 imu imu n nnnnnnnnnnnnnnn linini imi nn n iiiim iid

Šokiams gros BALIO PAKŠTO 
orkestras
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Išvengimui susigrūdimo, kasa 
atidaroma 1 valanda anksčiau
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Baime Vokiečių Militarizmo
Vokietijos kaimynai bijo, kad apsiginklavusioje Vo

kietijoje vėl, kaip ir praeityje, įsigalės pavojingas de
mokratijai ir tarptautinei taikai militarizmas. To bijo 
ir daugelis pačių vokiečių, kurie atsimena, kaip Weima- 
ro respublikoje armijos vadai, susidėję su nacionalis
tais, padėjo jiems sunaikinti demokratinę krašto san
tvarką ir įsteigti Hitlerio diktatūrą.

Bijodami, kad neatsitiktų panašus dalykas, kai Vokie
čių Federalinė Respublika, gavusi vakarinių tautų pri
tarimą, sukurs savo armiją, Vokietijos darbininkai ir 
nemažas skaičius kitų žmonių žiūri labai skeptiškai į 
jos apginklavimo sumanymą, kurį remia Jungtinės Val
stybės ir D. Britanija. Tai yra svarbiausią priežastis, 
kodėl socialdemokratų atstovai federaliniame parlamen
te balsavo prieš Londono konferencijos nutarimus, lie
čiančius Vokietijos įjungimą į Vakarų Europos gyny
bos sistemą.

Socialdemokratų vadas bundestage, kritikuodamas 
kanclerio Adenauerio susitarimą Londone, tarp kitko 
sakė, jog vakarinės Vokietijos apsiginklavimas užkir- 
siąs kelią jos susijungimui su rytine Vokietija; ir šitą 
jo argumentą labai pabrėžė kai kurie Amerikos kores
pondentai, darydami iš' to išvadą, kad socialdemokratus 
“paveikė” Molotovo pasakyta rytiniame Berlyne kalba, 
kurioje jisai įspėjo vokiečius, kad Federalinės Respub
likos įėjimas j vakarinių tautų bloką padarysiąs Vokie
tijos suskaldymą “beveik pastovų”. Bet tai yra pavir
šutiniška pažiūra.

Organizuotai Vokietijos darbininkijai rūpi daugiau, 
negu kas kita, kad atgijęs Vokietijoje militarizmas vėl 
nesutryptų demokratijos. Reikšminga yra tai, kad prieš 
apsiginklavimą yra nusistačiusi Vokietijos jaunuome
nė. Turėdamas šitą faktą galvoje, vakarinės Vokietijos 
profesinių darbininkų sąjungų federacijos prezidentas 
Walter Freitag, nors ir pareiškė pritarimą tam, kad 
Federalinė Respublika kurtų savo armiją, bet labai re
zervuotai. Jisai tarė: “Kaizerio laikų armijai, nacio- 
nalsocializmo armijai — mes pasakytume: ‘Ne, dėkui’!”

Bet ar vokiečių armija gali būti kitokia, negu kaize- 
riška arba hitleriška?

Demokratiškos Armijos Planas
Federalinės Vokietijos vyriausybė mano, kad armija 

nebūtinai turi būti reakcijos arba agresijos įrankis. 
Prieš ketverius metus ji įsteigė kariuomenės planavi
mo komisiją, paskirdama jos pirmininku civilinį asmenį 
Theodor Blank, tarnavusį pėstininkų pulke Antrojo Pa
saulinio Karo metu. Jam vadovaujant, komisija paruo
šė nuostatų projektą būsimajai Vokietijos armijai.

Pagal šį projektą kareivis, ir būdamas armijoje, ne
paliauja buvęs pilietis. Karo teismas jį teisia tik už gry
nai militarinio pobūdžio nusikaltimus; visais kitais at
vejais jį teisia civilinis teismas. Griežtai susiaurinama 
žemesniojo rango karininkų teisė areštuoti kareivį; jei 
kareivis laikomas daboklėje ilgiau, negu 24 valandas, 
jam turi būt įteiktas kaltinimas raštu. Kariuomenės da
liniuose kareiviai išsirenka slaptu balsavimu savo pa
tikėtinius; šie privalo būt išklausyti, pirma negu karo 
teismas padaro sprendimą kareivio byloje. Patikėtiniai 
turi balsą klausimuose, kurie liečia kareivio aprangą, 
maistą ir kitas jo gyvenimo problemas. Pasibaigus pa
grindinio apmokymo laikui, kareivis gali dėvėti civili
nius drabužius atliekamomis nuo tarnybos valandomis; 
sekmadieniais ir šeštadieniais kareivis yra laisvas.

Kitas svarbus dalykas nuostatų projekte yra tas, kad 
parlamentui suteikiama teisė prižiūrėti armiją, — ko 
pirmiau Vokietijoje niekad nebuvo. Prūsų armijos ka
rininkai buvo privilegijuotas luomas, į kurio reikalus 
niekas neįgalėjo kištis. Juos saistė tik priesaika valsty
bės galvai, o jų tarpusavio santykius reguliavo milita- 
rinių tradicijų kodeksas.

Kol kas, visa tai yra tiktai projektas. Bet jei pagal 
šitą planą būtų suorganizuota vokiečių armija, tai ko
dėl ji negalėtų ištikimai tarnauti demokratijai? JAV 
žmonės savo armijos nebijo. Turi armijas, bet nejaučia 
militarizmo pavojaus, visa eilė demokratinių valstybių 
Europoje. Iš jų tūrėtų imti pavyzdį ir vokiečiai.

O pasilikti nuginkluota Vokietija negali, nes tai bū
tų nuolatinė pagunda Kremliaus agresoriams bei jų pa
kalikams.

Siūlo sudaryti Rytprūsių protektoratą?
Vokiečių spaudoj pasirodė ži

nių, kad kai kurių vokiečių ir 
lenkų tremtinių veikėjų reiškia
ma nuomonė, jog reikėtų vokie
čiams ir lenkams susitarti dėl 
Rytprūsių ir juos pasidalyti, už 
tai lenkai grąžintų vokiečiams 
kai kurias jų dabar Vakaruose 
laikinai okupuotas vokiečių sri
tis. Apie tokį galimumą “išpar
celiuoti” Rytprūsius pasisakė vo
kiečių žurnalas “Zeitwende” ir 
kt. Vokiečių pabėgėlių laikraštis 
“Volksbote” Nr. 39 (1954.9.25) 
paskelbė žinią, kad panašių pla
nų, kaip ateityje turėtų būti iš
spręstas Rytprūsių likimas, turį 
taip pat Sovietai ir komunistinė 
lenkų vyriausybė. “Volksbote” 
pranešimu, šiemet nuo rugpiūčio 
24 iki 28 d. Allensteine, lenkų ad
ministruojamo j pietinėj Rytprū

sių daly, vyko abiejų Rytprūsių 
dalių administracijos atstovų 
pasitarimai, kuriuose dalyvavo 
po 5 Sovietų ir lenkų delegatus. 
Minimoji konferencija buvusi su
kviesta Varšuvos vyriausybės 
iniciatyva. Lenkams rūpi iš Ryt
prūsių vėl padaryti grūdų aruo
dą, koks jis yra buvęs ten prieš 
karą. Sovietai, išlaukę 6 savai
tes, galiausiai pareiškė sutinką 
su tokia konferencija ir jai vado
vauti pasiuntė savo spec, amba
sadorių Rentkiną. šis konferen
cijoj pareiškė, kad jo vyriausy
bė, nuodugniai ištyrusi lenkų pla
ną, bent sutiks su pasiūlymais, 
kaip reikėtų “vieningai” pasiek
ti didesnio žemės ūkio produkty
vumo.

Savo vyriausybės pavedimu 
lenkų valstybės sekretorius Glos-

Socialinis draudimas 
yra “socializmas”

Demokratų sen. Douglas pa
sakė Chicagoje kelias priešrinki
mines kalbas darbo unijų susi
rinkimuose. Jis pažymėjo, jog jis 
balsavęs už prez. Eisenhowerio 
pasiūlymą išplėsti socialinį drau
dimą, nors jam ir atrodę, kad 
siūlomosios priemonės tėra per 
šykščios. Tačiau tuo būdu Doug
las norėjęs paremti prezidentą, 
kurio nenorinti remti respubliko
nų “senoji gvardija”. Vienas jo 
“kolega” respublikonas socialinį 
draudimą pavadinęs “socialisti
niu”. Jis čia turėjo galvoje savo 
varžovą resp. kandidatą į sena
tą Meek, kuris Douglasą vadina 
“socialinio draudimo tėveliu”, so
cialistu.

Douglas Meeką vadina “senie
nų pardavinėtoju”. Douglas sa
ko, kad Meek, kuris priešinasi 
socialiniam draudimui, tur būt, 
įsivaizduojąs, jog seni žmonės 
turi eiti į vargdienių prieglau
das (“pūrauzes”) arba pasiten
kinti šeimos išmalda ar elgeta
vimu.

GAS
HEATERS

Galite apžiūrėti visų modelių pečius
MŪSŲ ĮRENGIMUS PRIPAŽINS GAS CO. INSPEKCIJA. 
Sudėsime visus vamzdžius į jūsų sienas ir duosime Jums

Vienerių metų aptarnavimo garantiją

Apšildymo patarimai veltui
Užeikite, parašykite arba patelefonuokite mums apie 
savo apšildymo problemas. Mūsų patyrę inžinieriai 
noriai pagelbės Jums praktiškai ir pigiausiai išspręsti 
Jūsų problemas.

OGDEN STOKER SALES & SERVICE
1314 WEST GRAND AVENUE 

Phone: SEeley 3-7112-3
Hours: 9 to 5:30 Daily — Mon. and Thurs. 9 to 9

kvičius pasiūlė lenkams ir So
vietams apsvarstyti planą, ku
riuo iš Rytprūsių (vadinasi, tiek 
lenkų, tiek rusų administruoja
mų sričių) būtų sudarytas tam 
tikros rūšies protektoratas. Ta
da būtų panaikinta abi dalis ski
rianti siena, kuri, lenkų įsitikini
mu, smarkiai trukdanti Rytprū
sius atstatyti ir kelti jų žemės 
ūkio produktyvumą. Tokio ben
dro lenkų ir Sovietų protektora
to vyriausybė turėtų būti Kara
liaučiuje, o jo teritorinį saugu
mą turėtų garantuoti bendra ka
riuomenė.
“Volksbote” žiniomis, galutinai 
Rytprūsių busimasis status bū
siąs apspręstas ateinančių me
tų sausio mėnesį. Nauja admi
nistracinė konferencija Rytprū
sių reikalais numatyta sušaukti 
Dancige. Iš bolševikinės lenkų 
spaudos paaiški, kad Sovietai į 
šios rūšies planus nežiūri jau 
taip entuzijastiškai. Tačiau Ryt
prūsių ūkio smukimas verčia ir 
juos imtis kokių nors reikalingų 
žygių produktyvumui kelti,* nes 
ligi šiol tėra pasiekta vos 65% 
prieškarinio žemės ūkio pajėgu
mo. O ir Maskva supranta, jog 
gerai suorganizuota administra
cija galėtų ir vėl iš Rytprūsių pa
daryti žymų grūdų aruodą.

(Elta)

NAUJI LIETUVIŠKI REKORDAI
PO 89c VIENAS

26-5514 Paskutinis Sekmadienis. Tango. Vyrai ūžkim. Solo šabaniauskas 
26-5509 Nutilk Širdie. Tango. Kanarkų Polka. Šabaniauskas.
26-5511 Rudens Pasaka. Slow-Fox. Veltui Prašysi. Tango, šabaniauskas.
26-5501 Nepamiršk Manęs. Valsas. Ruduo. Tango. Šabaniauskas.
16311 Mano Gitara. Tango. Saulėtas Rytas. Valsas. Šabaniauskas.
26-5512 Oi, Mergyte, šią Naktelę. Solo Graužinis.
16308 Tu, Lietuva, Tu Mano. Drulia. Pupų Dėdė ir Dėdienė.
16313 Našlaitės Kapas. Griuvėsių gėlelė. Pupų Dėdė ir Dėdienė.
16284 Kai Aš Turėjau. Kam Šeri Žirgelį? Vanagaitis ir Olšauskas.
16332 Jonelio Polka. Dariau Lyseles. Solo Šiaukevičius.
16333 Sudiev, Sesutės. Svajonė ii’ Meilė. Pauras ir Antanėlis 
C-514 Linksmi Berniukai. Polka. Cirkus Polka. Orkestras.
16254 Aukšti Kalneliai. Ak, Norėčiau. Solo Šaukevičius.
16329 Tykiai Nemunėlis Teka. Visur Tyla. Solo Babravičius.
102 A Karvelėli. Jūra. Choras. $1.00.
16334 Kanklininkų Polka. Ar, Tu Žinai? Dineika ir Petraitis.
16331 Dzūkų Dzyvai. Zanavykų Prašmatnybės. Polka. Orkestras.
101 Vainikas I ir II dalis. Lietuviškų melodijų rinkinys.
102 Geismai ir Svajonės. Oželis. Kvartetas.
103 Gyvenk, Juokis ir Mylėk. Dzinguliukai. Duetas su Orkestru. 

Motekaitienės ir Kalvaitytės Duetų Albumas. Kaina $6.00. 
Mažas Elektrinis Phonografas tik $10.00.
Elektrinis phonografas gražioje dėželėje su rankena tik $20.00. 
Rankenėle užsukamas Phonografas gražioje dėželėje tik $20.00. 
Automatiškas, trijų greičių phonografas, gražioje dėžėje su 
rankena numažinta kaina tik po $59.00.

Rekordus siunčiame ir Paštu. Už Prisiuntimą ir Supakavimą Amerikoj 
$1.00. Kanadon ir kitur $2.00.
Užsakydami rekordus, pinigus ar money orderi reikia atsiųsti iš anksto. 

COD nesiunčiame. ■)

JOS. F. BUDRIK, INC.
3241 SO. HALSTED STREET

CHICAGO 8, ILLINOIS

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

ANDRIUS MIRONAS

CHICAGO - LOS ANGELES
KELIONĖS AUTOMOBILIU 

ĮSPŪDŽIAI
23. (Tęsinys)

Pakeliui tarp kalnų pasitaiko labai daug 
aukso kasyklų. Tačiau sustoti ir apžiūrėti 
jas neturime laiko, reikia skubėti namo.

Per Idaho Springs* ir Golden miestus ne
užilgo priartėjame prie Denverio, Colora
do valstybės sostinės. Visur kalnai ir kal
nai. Prie pat Denverio daug tunelių. La
bai daug važiuojančių mašinų. Denveryje 
kiek nuklystam nuo kelio, bet ir vėl greit 
išeiname į tikrąjį savo pasirinktą kelią.

Denveris yra didmiestis. Jaučiasi miesto 
gyvenimo ir judėjimo pulsas. Visur sku
bančios mašinos ir šaligatviuose žmonių 
minios. Važiavome šalutinėmis gatvėmis, 
tai paties centro neteko matyti, bet iš to
lo matėsi tas “downtown” su aukštais na
mais. Daug fabrikų kaminų stiebiasi į pa
danges. Deja, Denveryje neteko ilgiau su

stoti, bet ir jis panašus į kitus Amerikos 
miestus.

Pravažiuojame Ft. Morgan. Nuo Wig
gins 6-tas plentas susijungia su 34-tuoju, 
o nuo Brush 34-tasis eina į rytus, mes gi 
6-tu plentu keliaujame palei S. Platte upę 
iki Sterling. Nuo čia pasukame į 138 plen
tą. Juo važiuojame pro Julesburg iki Big 
Springs, Nebraska. Čia pasukame į 30-tą 
plentą ir keliaujame juo iki pat Chicagos.

Nuo Big Springs keliavome kairiuoju 
S. Platte upės krantu, kuri nuo North 
Platte miesto susijungė su N. Platte upe, 
ir nuo čia keliavome kairiuoju vien tik 
Platte pavadinimo upės krantu. Apsinak
vojome Sutherland, Nebraska. Kambarį 
gavome pigų, bet užtat pro šalį nuolat 
šniokštė traukiniai, dėl kurių dundėjimo 
mažai tegalėjome miegoti. Kelyje visą lai
ką juokais Nebraskos valstybę vadindavo
me “nebraška”, bet, pasirodo, čia trauki
niai labai smarkiai braška ...

Iš vakaro pakeičiau alyvą ir sutepiau 
mašiną, nes dar vieną tūkstantį mylių bu
vau su savo mašina nukeliavęs, taigi, vėl 
reikėjo “tepti, kad važiuotume”.

Trečią kelionės dieną (liepos 11 d., sek
madienį) atsikėlėme net 2 vai. ryto. Labai 
rūpėjo parvažiuoti laiku. Nutariau žūt būt 
šiandien pasiekti Chicagą, nors iki jos dar 
buvo apie 800 mylių ...

Jau už Denverio kalnai pasibaigė, o Ne
braskos valstybėje buvo jau vien lygumos. 
Žmona atkuto ir protarpiais ji vėl uždai
nuodavo ką nors iš savo neišsenkančio re
pertuaro. Niekur ilgiau nesustodami, tik 
benziną pasipildydami, užkąsdavome ne
toliese randamoje užkandinėje ar restora
nėlyje. Mat, dėl karščių nutarėme nebesi- 
imti produktų su savim ir tenkinomės tik 
gėrimu ir vaisiais.

Laikydamiesi 30-to plento, aplenkėme 
Omahą šiaurėje. Čia dabar mūsų priete- 
lius Gasparas Velička repetuoja su oma- 
hiečiais, ruošdamasis šio miesto 100 metų 
jubiliejuje dalyvauti su lietuviškąją kolo
nija. Pervažiuojant per Misscwuri upės til
tą, reikėjo vėl 50c. palikti valdžiai, ir įva
žiavome į Iowa valstybę, kurią, pagal są
skambį, pakrikštijome “į lovą” ...

Čia jau didesnių kalvų tarpe apie Mis
souri Valley reikėjo sukinėtis. Kelias Iowa 

valstybėj geras, bet daug kur čia teko už
tikti “detour’ų”, t.y. sukti į blogesnį kelią 
dėl 30-tojo taisymo ar naujo grindinio pro
tarpio tiesimo. Gana kalvotos vietos ypač 
Boone miestely, kur buvome sustoję pa
valgyti ir papildyti benzino.

Cedar Rapids yra didelis miestas, jau 
rytinėje lowos dalyje, lygumose. Čia daug 
ūkią. Vienoje vietoje, užsižiopsojęs į trau
kinio garvežį, iš kurio kamino krintančios 
žiežirbos uždegė sausą žolę ant bėgių py
limo, nepastebėjau, kad per kelią man 
prieš mašiną ėjo avių būrys. Bet žmonos 
perspėtas, išvengiau susidūrimo su vedan
čiu būrį avinu . .. Tokiu būdu neteko ir 
avienos paragauti...

Namie
Pagaliau pasiekėm Clinton miestą, kur 

papildom benziną. Per Mississippi upės 
tiltą įvažiavome į Illinois valstybę (už 50 
centų).

Įvažiavus į “gimtąją” valstybę, kelias iš
karto puikus ir platus. Spaudžiu labai 
greit, visas mašinas lenkdamas, net mane 
žmona “kelio karalium” pripažino. Nepa

stebime, kaip pasiekiame Aurorą, III. Jau 
sutemo, ir važiavome su šviesomis.

Nuo Aurora pasukome 65 keliu ir nuo 
Naperville — 34-tu per vakarinius Chica
gos priemiesčius (Downers Grove, La 
Grange, Brookfield, Lyons, Berwyn) pa
tenkame į Cicero.

Namus pasiekėm liepos 11 d. 10:30 vai. 
vakare. Per šią dieną padaryta 775 mylios.

Baigėsi atostogos, rytoj į darbą.
Žinoma, iš vakaro nieko nesitvarkėm, o 

griuvom į lovą. Kitą rytą žmona nėjo į dar
bą, nes buvo pasiilgusi dukters, kuri va
saroja Beverly Shores, Ind. ir norėjo ją 
aplankyti. Grįžusi iš ten, ji spėjo vėl at
statyti bute seną tvarką. Aš gi iš ryto jau 
buvau darbe.

Kelionė kainavo gana daug, nors sten
gėmės išsiversti kukliausiai. Bet turėjome 
daug malonumo, pergyvenimų, matėme 
puikių ir didingų gamtos vaizdų, kurie 
dar ilgai liks mudviejų atmintyje. Gal iš
blės tik tada, kai pamatysime vėl ką nors 
naujo, gražaus ir įdomaus.

(GALAS)

KAS NOK’ LAIMĘ SURAST - TAS TUR’ SUSIPRAST IR ATVYKT Į
TRIJŲ

VEIKSMŲ
KOMIŠKĄ
OPERETĘ

STATO
CHICAGOS
LIETUVIŲ
CHORAS

PIRMYN’
Šį SeKmadienį, Spalio-October 10 d., SoKol Salėje, 2337 South Kedzie Avenue 
Vaidinime dalyvauja: Onuks Stephens, Vanda Žabelio, J. Laurušionis, Al Snarskis, J. Avelis, J. Dambros, S. Jokubauskas, L. Ragauskas, Praurimė Krasauskas^Irena Protas, 

"Kristina Austin, Valerija Okunis, Asta Maurukas, Carol Radzville, Regina Vaitaitis, Vida Norkus ir PIRMYN choras. Režisorius-Dirigentas Kazys Steponavičius.

4 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL —SATURDAY,. OCTOBER 9, 1954



min rwrnr-irwiirr r-rmriii«tfflr»Tr-»r«wnrrTr-rT»Rlw»agiwaK»aga«i.w firBriMsafflrg«<M--^T i-ii r ir-rir i1 ■ <iiffiiia.‘AT.-a.a«-id.iifcwa3ATaupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus dividendus. 
Mūšy bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki $10,009.MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N.

4038 Archer Avenue Tel LAfayette 3-6719
Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31/* Nuošimčio

Cicero

DIDŽIAUSI SUTAUPYTAIPERKANT DABARŠALTO ORO NAMŲ REIKMENISIŠ PROGRESS LIETUVIŲ ĮMONES
4183 ARCHER AVENUE

3- jų kambariiĮ alyva kūrenami 
šildomi pečiai, spec, kaina $7J.5C

4- rių kambarių alyva kurenam
šildomi pečiai, sumažinta_______
kaina — tiktai.................. $^^g.5C

5- kių kambarių alyva kurenam
šildomi pečiai, speciali kaina 
tiktai .............................. $97«5C

$7.50 vertės pilno dydžio gražios 
ir šiltos kaldros, ekstra maža
kaina — tik .....................  $Ą.49

$9.85 vertės aukštos rūšies kal
dros, 'speciali kaina tik .... $5-95

Geriau* duoti, negu prašyti
Alfonsas Gailius renka aukas 

Baltui. Tai geros širdies jaunuo
lis. Anot jo, vieną dolerį kiek
vienas gali duoti, o ypač tokiai 
mūsų bendrajai šalpos organi
zacijai, kaip Balfas. Jeigu visi 
tą menką priedermę atliktume, 
tai nieko ir nebereikėtų.

Šiemet minime Balfo 10 metų 
sukaktį. Tai ją tinkamai atžymė
kime. Aukokime. Tą ir mūsų są
žinė sal<o. O mūsų sudėtos au
kos bus geros dovanos jų lau
kiantiems. Jie džiaugsis gavę do
vaną, gerų širdžių aukotą.

Dar yra nemaža dalis laukian
čių tokių dovanų. Pavieniai, pa
žįstami juos pamiršo. Bet Bal
fas rūpinasi, kur ir kokioje padė
tyje jie bebūtų. Yra gyvai reika
lingų šalpos, štai viena jauna 
mergaitė guli sugipsuota; štai 
reikalingi pinigai operacijai ir 
t.t.

Jeigu rastųsi keliolika tokių, 
kaip A. Gailius, tai reikalas leng
vai išsispręstų. Netrukus pama
tysime davinius. Aišku, kad ir 
darbštūs žmonės, bet vieno dvie
jų tokių nepakanka. Čia yra ne 
'vieno, bet mūsų visų reikalas. 
Atsiminkime, kad geriau duoti, 
negu prašyti.

Savo geru noru dėk dolerį vo- 
kan ir siųsk Chicago Balfo Ap-'

Apie Žagariečių Klubą
Rugs. 2*6 d. Vengeliausko sve

tainėje įvyko žagąriečių Klubo 
susirinkimas. Narių nedaug te
atėjo; gal daugelis buvo išvažia
vę grybauti, nes buvo grybų se
zonas.

Susirinkimas pagerbė mirusio 
klubo nario Alekso Milerio atmi
nimą atsistojimu. Praeitojo su
sirinkimo protokolas buvo vienu 
balsu priimtas.

Pramogų komisijos pirminin
kė B. žemgulienė pranešė apie 
gegužinę, įvykusią rugpiūčio 22 
d. Gegužinė pasisekė; raportas 
priimtas su pagyrimu.

Klubas rengia spalio 17 d. sil
kių gegužinę. Komisija ir darbi
ninkai tie .patys.

Nepailstanti veikėja A. Bur
bienė pareiškė, kad susikūrusi 
komisija rengti pobūviui Venge
liausko svetainėje sušelpti ser
gančiam klubo nariui A. Jonikui. 
Buvo pasiūlyta, kad ligonį už- 
jaučiantieji nusipirktų nors po 
vieną biletą. Pasiūlymas paskir
ti sergančiajam kiek pinigų iš 
iždo nebuvo priimtas.

Ateinantis klubo susirinkimas 
bus spalio 24 d., į kurį visi na
riai kviečiami atvykti. B.

C. L. p, ~~ ~~

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8, 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

3-jų kambarių gazu kūrenami 
šildomi pečiai, sumažinta

« kaina — tik .....................  $«g^.5t

4-rių kambarių gazu kūrenami 
šildomi pečiai, speciali 
kaina .........  $H95(

5-6-šių kambarių gazu kūrenami 
lietos geležies šildomi pečiai, 
speciali kaina ...  ......... $149-5C

4-5-kių kambarių apšildymo 
anglių pečiai, sumažinta kaina 
—tiktai  ........................... $3S-5C

$16.50 vertės su vilnų vidum, 
rayon sateen virst; kaldros, $gj.95

$7.50 vertės maišytų vilnų, 
70x80 dubeltavi blanketai, visokių 
spalvų, po .......   M-95

$10.00 vertės pusvilnoniai blan- 
ektai, pasirinkimas visokių 
spalvų, po ......................... $g-9S

$16.50 vertės 100% grynų vilnų, 
aukštos rūšies, 72x84 dydžio, viso
kių’ spalvų blanketai, pasirin
kimas po ............................. $^.95

$2.25 vertės plunksnų pagalvės, 
18x24 coliu dydžio, po .. .....S3č

$135.00 vertės, pilno dydžio 
porceliuoti gazo virtuvėm 
pečiai po ........ $84-5c

$49.50 vertės 10 metų garantuoti 
springsiniai matracai, pasirinki
mas Įvairių dydžių, po .... $27*50

skrities iždininkui L Daukui, 
3339 W. Evergreen Ave., Chica
go 51, Ill. K.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR.STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namu telefonas PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. BRUNO T T"”’
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namu tel.: Hilltop 5-2557

Kltl LIETUVlAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Motery Ligos 
5159 SO. DAM E N AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm. 10-4, antr. 10-1 ir 6-9, 
tree. 10-4, penkt. 10-1 ir 6-9, šešt. 18-12 
Ofiso: PR 6-7800 — Namy TR. 4-1765

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V.r KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVĖ.

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12-2 vai. ir 3-5 v. v.
Butas: 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

474a SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vakaro.

Progress baldų Įmonė siūlo vier 
‘ tik žinomi; ir gerųjų išdirbysčiv 

pečius — produktus: Duo Them 
Moore, Siegler, Monogram, Cole 
Crown, Maytag ir daug kitu.

?S

Čia yra keletas pavyzdžių. Atsi
lankę į Progress rasite šimtus dau
giau visokių vertybių su pilnu už
tikrinimu. Didžiausias pinigų sutau- 
pymas.

VISOS PREKĖS YRA PIRMOS RŪŠIES IR PILNAI GARANTUOTOS.

JEI PIRKĖJAS NEPATENKINTAS, GALI GRĄŽINTI IR 
VISUS ĮMOKĖTUS PINIGUS ATSIIMTI.

I

Lai niekas nenukreipia tamstų dėmesio nuo pastovaus lan-
J kymo šios LIETUVIŲ BENDROVĖS KRAUTUVĖS.

. lengvFišmokėjimai
t ------------------------------------------------------------------------------

' 4183 ARCHER AVENUE—prie Richmond St

, Eidami atsineškite gazo ir elektros bilas—užsimokėsite be ekstra mo
kesčių. Taipgi priimame vandens taksų, Mėlynojo Kryžiaus 
apdraudos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American 
Express money orderius — yra saugu ir patogu.

Krautuvė atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. popiet. Pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais iki 9 valandos vakaro dėl Tamstų patogumo.

1

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro.

šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.
Telefonai: Ofiso GRovehilI 6-5399 

Rezidencijos: PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

OFISO VAL.: 2-4 ir 6-8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadienį 2-4 vai.

Trečiadieniais ir sekmad. uždaryta.

Dr. C. M. Liestenfeltz 
CHIROPRACTOR - PHYSICIAN 

515 Broadway — Gary, Indiana 
Phone GAry 3-0717 
35 years experience

Hours: Daily till 9:00 p. m.
LIETUVIAI AKIŲI (5YDYTOJ AU 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso. •'

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

Šeštadieniais nuo 10 iki 3 vai. popieL

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

I
 Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 

Bendrovių Lygos Narys
kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, o namų 

paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

I CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOISe

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.I I 2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

- DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

•3

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSN.

4038 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILLINOIS

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

tt «
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.I860 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

Dr. Kęstutis Aglinskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2300 WEST 51st STREET
Vai.: Pirm, ir antr. 10—12, ketv. ir 

penkt. 6—8 p. p., treč. ir šešt. 
pagal susitarimą.

Teief.: ofiso PRospect 6-1795
Rezid.: TRiangie 4-1765

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE.
Valandos: Antradieniais ir ketvirta
dieniais nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 10 ligi 12 ir nuo 

1 ligi 3 valandos po pietų. 
Kitu laiku tik susitarus.

Ofiso teief.: PRospect 8-3229
Rezidencijos telef.: WAIbrook 5-5076

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2403 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. Z. RUDAITIS 
GYDYTOJAS R CHIRURGAS 

SPEC. CHIRURGINĖS IR 
ORTOPEDINĖS LIGOS 

2435 WEST 69ih STREET 
Telefonas: REpublic 7-2290 

VAL.: šiokiadieniais, išskyrus pirm., 
nuo 10 vai. iki 12 vai. ryto ir nuo 
5 vai. iki 8 vai. vak. Pirmad. tik nuo 
5 iki 8 vak. šešt. nuo 10 iki 12 ryto.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos., 
įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveika. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.

Tel. offiso CLliffside 4-2896 
Res. LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47ih Street 
(kampas 47 & Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. p. p. 
šešt. 2-6 v. p. p. išskyrus sekmadienius

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.VALANDOS:

Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373
DR. PETER BRAZIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

CHICAGO, ILL. 
Telefonai:

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezidencija: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
Moderniškiausi baldai, 1954 metų modelio televizijos apara- 

i tai: ZENITH, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
i ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 

pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparata” kilimai, 
' spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga n^-nų įren- 
> gimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226

(Įmonė atidaryta; Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

L .....——----------- -—--------- ------

30 METU SUKAKTIS
Chicago Savings and Loan Association mini pasekmingo finansinio gyvenimo 30 metų sukaktį. Šia proga Chi

cago Savings per ateinančius šešis mėnesius, pradedant Liepos-July 1 diena, apdovanos puikia Ball-Point plunksna 
kiekvieną naują taupytoją ir kiekvieną seną taupytoją, padidinusį savo indėlius.. Be to, kiekvienas taupytojas dar 
gaus tikietą, kuriuo turės progos laimėti vieną iš 150 tableware setų: 25 Rogers Silver setų 8 asmenims ir 125 vė
liausių ir gražiausių stainless steel setų 6 asmenims.

. Chicago Savings per 30 metų finansinio gyvenimo visada išmokėjo taupytojams pilną taupoiną sumą, mokėdama 
aukštesnį dividendą, negu dauguma kitų finansinių įstaigų. Už praeitus šešis mėnesius mes ir vėl išmokėjome 3% 
(3% per annum). *

Chicago Savings kviečia lietuvius pasidėti savo sutaupytus pinigus į šią saugią ir tvirtą 14 milijonų įstaigą. 
Mūsų 30 metų saugaus ir pelningo patarnavimo lietuviams rekordas užtikrina indėlių saugumą ir geresnį dividendą. 
Be to, pas mus kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti iki $10,000 by an Agency of the United States Government. 
Nėra saugesnės vietos taupomiems pinigams laikyti. Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei atsinešite savo banko 
knygutę.

šios įstaigos puikiai įrengtoj raštinėj teikiami sekantieji patarnavimai:
1. —Apdraustas taupymas
2. —Pirmų morgičių paskolos
3. —Pardavimas ir iškeitimas

valstybės bonų
4—Christmas Club Savings

5. —Vacation Savings Club
6. —Duodami Travelers Checks
7. —Notary Public
8. —American Express Money

Orderiai,

Be to, kiekvienas taupytojas 
dar gali išsimainyti čekius, 
apmokėti gazo bei elektros 
bilas, nemokėdamas nieko 
už šiuos patarnavimus.

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 vai. po pietų.

JOHN PAKEL, Prezidentas

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASS’N
6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehilI 6-7575

Tek: YArds 7-3526- — YArds 7-7410
DR. G. J. BYLAITIS

Nervy, vidaus ir vaiky ligos
Vai.: antr., penkt. 7 iki 8:30 P. M. 

šeštad. 12:30 iki 1:30.
Kitomis dienomis tik susitarus
DR. J. G. VALAITIS

Vai.: kasdien 6:30-8:30, šešt. 4-6.
4038 SO. ARCHER AVENUE

Tek ofiso: VI 7-0600; rez.: VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.)
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p.p., išskyrus sekm.
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiky ligos. 
4C55 SO. ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: antr. ir ketv. 6-8 po pietų, 

šeštadienį 2-4 po pietų.
Rezid. telef.: STewart 3-4511
Otiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. k 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: YArds 7-6389 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kamb. 211 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadieni 2—4 v. p. p

Dr. Fl. Tallat-Kelpša
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

MARQUETTE PARKO OFISAS: 
2656 WEST 63rd STREET 

(kampas Washtenaw ir 6Jrd St.) 
Kasdien 3-5, išskyrus antr. ir ketv 
Kasdien 6-8:30, išskyrus treč- ir šešt 

Tek: PRospect 6-8548
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street 
Kasdien 6—8:30, antr. ir ketv. 1—3, 

šeštadieni 11—1.
Telef.: TOwhhall 3-0959

Namy telef.: HEmlock 4-7080 
____ Kitu laiku tik susitarus.____

DR. VYT. TAURAS-
TUPČIAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. Moterų ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51st St. 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Ofiso ir rezid. telef. PRospect 8-1223 
Ofiso vai.: Pirm. 8—10 v. v. Antr., 
Treč. ir Penkt. 6—9 v. v. ir Ketv. ir 

Šešt. 2—4 v, p. p."_______________

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.:' HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 po pietų h’ 7-9 vak. Šetad. 
2-4 po pietų. Treč. ir sekm. uždaryta.

r------------------- -------------------------
j Angly kalbos pamokos

Dieną ir vakare
AMERIKOS LIETUVIŲ 

MOKYKLOJE
816 West 33rd Place 

CHICAGO 8, ILL.I------------- -------------------- —/

REUMATJZMAS
Gydytojų ir ligoninių ilgus metus 
tyrinėta ir dabar rekomenduoja
ma naujoji žalia AMERPOL tab
letė skubiai Jums sumažins skaus
mus. Artritį ir reumatizmą turin
tieji pajus lengvatą sutinusiuose 
ir paraudusiuose kojų, kelių, pirš
tų bei nugaros sąnariuose bei 
raumenyse. Nors Jus skausmai ir 
ilgai kankino, ši naujai pagamin
toji AMERPOL sumažins Jums 
skausmus. Tik $3.50 už 100 table
čių. Jas galit gauti savo vaistinėj 
arba besikreipiant į AMERPOL, 
957 No. Ashland, Chicago 22, III.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Telef.: PRospect 6-3838
Rezid. Teief.: REpubiic 7-9199

Telef.: ofiso PRospect 6-9400
Rezid.: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 SO. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 popiet ir nuo 
6-8 vai. vakaro; šeštad. 1-4 popiet; 
trečiad. ii- kitu laiku tik susitarus.

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 
2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Priėmimo valandos tiktai susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 SO. KEDZIE AVE.

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1336 SO. 49th COURT, CICERO 
Priėmimo vai.: Kasdien 10-12 vai. ryte 
ir 5-8 vai. vak. šeštad. 10-2 ir 4-6. 

Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

Tek: ofiso VI 2-1581, rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Sekmadieniais uždaryta. 
Orthopadas • Protezistas

P. ŠILEIKIS
Kaulų fraktūroms įtvarai, 

P o 1 i o - Cerebral Palsy ii 
viį. įvairioms vaikų bei suaugu- 

K šiųjų deformacijoms paša 
vf. linti spec. Aparatai. Amput 

kojoms ir rankoms visų sistemų Pro
tezai. Orthop. pėdos Plokštelės (Arch 
Supports). Moterims, vyrams ir vai 
kams įvairių tipų med. Bandažai irt.t, 
VAL.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS 
LABORATORIJA,

1911 W. 59th St., Chicago 36, Illinois 
Tel.: PRospect 6-5084

Tik "'Naujienos^ rašo 
tiesąr—neša laimę, 
mokslą, šviesa
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NERVINE
Alexander’s Ner

vinė, kuri turėtų 
veikti nuo nervų 
ligų, yra mišinys 
stiprių i r bran
giausių šaknų, 
žiedų, žievių i r

žolių, ir tas mišinys padeda nuo 
visokių nervų suirimų, galvos 
skaudėjimų, kvaišimų. isterijos, 
rūpesčio, susikrimtimo, nemi
gos, karščiavimų, išgąsčio, per- 
sidirbimo ir kitų nervinių nega
lavimų. Gerdamas tą mišinį, 
gauni maistą nervams. Šios gy
duolės kainuoja $5.00 svaras. 
Už $2.00 prisiunčiame 5 unci
jas. Į Kanadą $2.25.ALEXANDER’S CO.

414 Broadway 
South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkto- 1 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš- ! 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto, fi

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki į 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto 8 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles, i?

TeL: HEmlock 4-2413/
7121 SO. ROCKWELL ST. j 

Chicago 29, Illinois
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— V. Krėvės “Dangaus ir že- — Skautų,-čįų Tėvų ir Rėmėjų 
mes sūnų” leidimą Terros leidyk- Komiteto ruošiamas Chicagos 
la išėmė iš savo plano. Šis veika- lietuvių visuomenei balius įvyks
las Įeis sudėtine dalimi į organi
zuojamą Krėvės raštų leidimą. 
Kas juos leis, tuo tarpu nėra pa
aiškėję. Anksčiau paskleistos ži
nios, kad leis Terra, neatitinka 
tikrenybės.

— Prof. Mykolui Biržiškai su-
šelpti Rašytojų Dr-jos vakare 
aukojo: B. Babrauskas, Br. C., V.
Matiki Cinas — po $5, J. Bajalis, 
J. Kuraitis — po $3, Ig. Pacevi- 
čius, Alg. Tiškus — po $2, M. 
Česas, M. Juozėnienė — po $1 ir 
V. Noreika — $1.50. Aukos siųs- 
tinos betarpiškai prof. M. Biržiš
kai sušelpti komitetui: 2704 St; 
George St., Los Angeles 27, Ca
lif. Chicagoje tam reikalui aukas 
galima įteikti to komiteto nariui 
B. Babrauskui, 1436 So. 50 Ave., 
Cicero, 111. (B.) *

— Vinco Krėvės paminklui 
statyti literatūros vakaro metu 
aukojo: B. Babrauskas, VI. Ži
lėnas po $5, J. Karaitis $3, J. Ba
jalis $2, V. Noreika $1.50, M. če
sas, E. Daugirdienė, J. Gražys, 
M. Juozenienė, dr. A. Margeris, 
A. Tiškus po $1. Aukas priima 
LRD pirm. B. Babrauskas.

— Aviacijos Itn. F. Daužvardis 
atvyko iš Okinavos paviešėti pas 
savo tėvelius konsulus Daužvar-
džius į Chicagą.

— Thor Heyerdahl “Kon-Tiki” įtaka vaikų kūnui. Vaikas ir šiaip 
jau spausdinamas. Leidžia Ter-.turįs palinkimą turėti kreivas
ra. Taip pat ši leidykla jau kojas. Jei jis tupėsiąs ant žemės 
spausdina Balio Sruogos “Milži- prieš televizijos aparatą, tas 
no paunksmę” ir Aldonos Nasvy- kreivumas pasidarysiąs dar di- 
tytės eilėraščius “Vėjo dainas”, dėsnis, žinoma, jei vaikas ilges-
Kalėdoms Terra jaunimui pa
teiks Rytų pasakų rinkinį “Ver
kiančiuosius gluosnius” ir L. Do
vydėno apysaką “Naktis Kara-, 
liškėse”.

— Spalio Devintosios minėji
mas Vilniaus Krašto Lietuvių 
Sąjungos Chicagos skyriaus ruo
šiamas čia ir per radiją spalio 
9 d.

— Steponas Tverijonas, 621 
W. 61st PI., sulaukė 75 m. am
žiaus. Artimieji rengia sukaktu
vininko pagerbimą.

— I. šilingienės vadovaujama, 
Ateities šokėjų grupė pradėjo 
mankštos pamokas.

— A. Steponavičienės - Steph
ens Meno Ansamblis atliks kon
certo programą spalio 23 d. imi
grantų globojimo lygai. Koncer
tą organizuoja Lietuvių Komite
tas Imigrantams Padėti. Koncer
tas bus Chicago universiteto In
ternational House patalpose. '

—P. Vaičiūno “Sulaužyta prie
saika” bus vaidinama spalio 16 
d. (sekmadienį) Lietuvių Audi
torijos salėje. Po vaidinimo bus 
bufetas, šokiai ir bendra su sve
čiais vaidintojais vakarienė, ku
ri kainos apie $1.50. Kas norėtų 
dalyvauti vakarienėje, prašomi 
iki spalio 13 d. registruotis pas 
p. Gr. Sirutienę, 4410 S. Rock- 

WELCOME, SAVER!■1

Smulkūs ir stambūs taupytojai vienodai prašomi 
atsilankyti prie mūsų langelio. Jūs galite pasi
rinkti taupymo sistemą ir visada rasite draugiš
kus žmones, pasiruošiusius jums patarnauti. San
taupos apdraustos iki $10,000. Dideli dividendai 
mokami 2 kartus į metus.

UNIVERSAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION 

1800 SO. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, ILLINOIS 

Telefu HAymarket 1-2028
Valandos: Pirmad., antrad. ir penktad. nuo 9 ryto iki 4 vaL 

vak. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 vak. Trečiad. uždaryta, 
šeštadieniais nuo 9 vaL ryto iki 3 valandos po pietų.

I well St., tel ¥A 7-2208, arba tel. 
CR 7-6710 (skambinti tik, po 6 
vai. vak.).

' spalio 16 d. (šeštadieni) 7 v. v. 
Lions Building salėje, 4306 W. 
North Ave.

— “Laima”, E. Audran 3 
veiksmų operetė, spalio 10 d. 
3:30 v. popiet “Pirmyn” choro 
statoma Sokolų salėje, 2339 So.
Kedzie Avė. Diriguoja K. Stepo
navičius.

Šv. Kryžiaus
ligoninės sukaktis

Rytoj šv. Kryžiaus ligoninė 
Marquette Parke mini savo 25 
meti] gyvavimo sukaktį.

Ligoninė ir Marijos aukštes
nioji mokykla yra suorganizuo
tos Šv. Kazimiero Seserų, kurios 
čia įsisteigė prieš 47 metus.

Pieninių paroda
šiandien atidaroma Chicagoje 

pieninių paroda, kuri truks iki 
spalio 16 d. šioje parodoje, kuri 
bus International Amphitheatre 
patalpose, bus parodyta per 2,- 
000 pieną duodančių galvijų; taip 

j pat bus rodeo ir vaidinimų.

Televizija daro 
vaikus kreivakojus

Vaikų ligų gydytojų (pedia- 
trikų) suvažiavime Chicagoje 
buvo nurodyta bloga televizijos 

nį laiką bus pratęs praleisti 
spoksodamas į televizijos apara
tą.

Vandalai ir ūkiuose
šeši Du Page apskrities 17—19 

metų jaunuoliai buvo suimti ir 
iš jų pareikalauta po $1,000 už
stato.

Jie prisipažino bei vienas kitą 
kaltino padarę apie $500 nuosto
lių dviejų ūkininkų sodybose ne
toli Naperville. Jie išmetę mel
žiamųjų mašinų dalis po laukus, 
išteplioję raudonais dažais pa
status ir gyvulius.

Pabučiuok -- arba peilis
22 m. vyriškis G. Brennan, 

1456 Fletcher St., prisipažino po
licijai dūręs peiliu 15 m. amžiaus 
mergaitei G. Dour, 3245, South
port Ave., kuri yra St. Alphon- 
sus aukštesniosios mokyklos mo
kinė.

Jis aiškinosi, kad mergaitė lie
pusi jam nebeskirti jai pasima
tymų. Jis pavėžėjęs ją ir papra
šęs iš jos atsisveikinimo bučkio. 
Kai ji nesutikusi, jis jai smogęs 
peiliu į pilvą. Paskui pats pabė
gęs pėsčias.

Mergaitė nuėjusi 5 blokus iki 
savo namų ir buvusi nugabenta 
į ligoninę.

AWBOsm. jnwra jaB^rjanntnfrj'Ju.t imi ir ti -į į -n r11 ’'BagarrAiMž .--u; -st-a-.. .r.- i ' ■ r.-=-r-.:y-Twr-.x7,—- ■ n <

(CLASSIFIED ADVERTISEMENTS » r ■■ <r
----------------------------------------------- ■■■■■—■■■ ir--------------------------------------...................................................................................................................................................  ■ ■ į .n i -i i.i n.i ' ii, •- • ■ J

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Prieš pirkdami ar parduodami 
namus, atlankykite mus

KUTRA - NORKUS REALTY 
2405 WEST 51st STREET 

PRospect 6-7238 — RE 7-7321 (vak). 
WAlbrook 5-5699 (vak).

BRIDGEPORTE prie Morgan St., 3-jų 
aukštų mūrinis namas ir medinis 2 
automobilių garažas. 5 butai ir biznio 
patalpa.

Prie 45-tos ir Paulina St., medinis 
2 aukštų namas. 6 butai ir tavernai 
patalpa.

Prie 56-tos ir Laflin, 2 aukštų mū
rinis namas, 2 butai po 5 kambarius, 
2 karų medinis garažas.

P. STANKOVIČIUS 
REAL ESTATE IR 

INSURANCE BROKERIS

LIETUVIŲ AUDITORIJA 
3133 SO. HALSTED ST. 
Phone DAnube 6-2793 
Namų YArds 7-6818

Šviesus, mūrinis 2 butų po 6 kam
barius namas. Centralinis šildymas su 
stokeriu. Gražiai sutvarkytas rūsys. 
Garažas. Maplewood, prie 59th Street. 
Kaina $23,500.

Šiaurės vakarinėj Chicagoj parduo
dama didelė “Self-Service” maisto 
produktų krautuvė su gerais įrengi
mais ir visom prekėm. Garantuotas 
ir pelningas biznis. Kaina $7,500.

Dėl išvykimo naujoj kolonijoj par
duodamas 2 butų po 4 kamb. mūro 
namas, 6 metų senumo. Automatiškas 
šildymas alyva. Galima tuojau pat už
imti. 56th St. už Harlem Ave. $16,000.

P. LEONAS
F. H. Halvorsen Co., Real Estate 

3145 W. 63rd St. HEmlock 4-4300
Buto tel.: PR 8-0097

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

GENERAL CONTRACTOR 
STANDARD BUILDERS, INC. 

726 W. 18th Street, Chicago 16, Ill. 
CHesapeake 3-1535 

Lietuvių statybos bendrovė. Stato 
namus pardavimui, pagal užsakymus 

ir atlieka remonto darbus.
A. Gintneris, pirmininkas, 
V. Petrauskas,. statybos vedėjas.

MARQUETTE Parke mūrinis bunga
low, 5V2 kambarių. Tile maudynė ir 
kabinetinė virtuvė. Garažas. $16,900.

Biznio nuosavybė, krautuvė ir 3 
butai. Netoli 67th ir Western. Krau
tuvė pilnai įrengta grosernei. Mūri
nis garažas. Duokite pasiūlymą.

Pirmą kartą siūloma. Mūrinis 2-jų 
aukštų 4 butų namas. Pečiai ir šal
dytuvai. Alyva karšto vandens šildy
mas. Automatinis karšto vandens šil
dytuvas. Pajamų $320 i mėnesi.

TIKTAI $23,000.
MITCHELL IR MARKŪNAS REALTY 
2656 W. 69th St. PRospect 8-2151

KAS NORI gerų namų ir biznių pirkti 
bei parduoti, kas nori pirkdamas na
mus gauti paskolų (mortgages) leng
vomis sąlygomis, kas nori apdrausti 
namus, baldus, automobilius nuo akci- 
dentų, kas nori Įsigyti aliumininius 
langus ir duris, ir kas nori biznių mo
kesčių knygas suvesti, — Jums nuo
širdžiai patars ir pagelbės

JUOZAS STANAITIS
HUdson 3-7828, bt. WAterfall 8-3863 
COOK COUNTY BUSINESS BROKERS 
9016 S. Cottage Grove Ave., Chicago

ERDVUS, GERAI IŠLAIKYTAS 
NAMAS

5 kambariai apačioje. Automatiškai 
alyva šildomas. Miegamasis ir mau
dynės viršuje. Automatiškas vandens 
šildymas. 2 mašinų garažas. Kaina 
$11,500. Bus rodomas šeštadienį ir 
sekmadienį 1—9 po pietų.

5227 SOUTH BISHOP 
HEmlock 4-9232

CICERO, 2 BUTŲ MŪRINIS 
4-5 kamb. (3 mieg.), apšildomas. 2-jų 
karų garažas. Tuščias. 16-os ir Austin 
apylinkėj. Kraustykitės tuoj. $21,500. 
$5,000 įmokėti. Svoboda, 6013 Cermak 

Bishop 2-2162

Gražus geltono mūro 2-jų aukštų 
namas. 6 & 6 kambariai. Kampinis lo
tas. Automatinis alyva šildymas. Tile 
maudynės. 2 karų garažas,' iš gatvės 
įvažiavimas. $24,000. Turim skubiai 
parduoti. Vertas mažiausiai $30,000. 
Gera transportacija, arti krautuvės, 
mokyklos ir bažnyčios. WAlbrook 5- 
9782.

CICERO, atidaras apžiūrėjimui sek
madienį 1-5 vai. 5 kambarių bunga
low. $2,800 įmokėti. 3222 S. 53rd Avė.

MŪRINIS 2 BUTŲ, 4 - 4 KAMB. Auto
matinė gazu šiluma, 33 pėdų lotas; 
švarus, naujai dekoruotas. $14,500.
Svoboda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

PARDUODAMAS bizniavas mūrinis 
namas su 8 kambariais, 2 lotai šone. 
Tarp Kedzie ir Crawford ant 55-tos. 

šaukite REpublic 7-7647

5552 SOUTH Richmond St. geltonų 
plytų, 5 kambarių mūrinis bungalow. 
Parduodamas pigiai. HEmlock 4-2012

PARDUODAMAS naujas mūrinis na
mas, 5% kambarių, 3 miegami. 7131 
So. Talman Avė. PRospect 6-1727.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —• Pardavimui

BRIDGEPORT© apylinkėje mūrinis 
rooming house, 27 išnuomojamieji 
vienetai. $16,000 metinių pajamų. Tik 
$10,000 Įmokėti. Lengvos išsimokėji- 
mo sąlygos.

Marquette Parke 5 butų mūrinis 
pelningas namas. Centralinis šildy
mas, mūrinis garažas. Ekstra sklypas.

Gage Parke 2 butų mūrinis, du po 
5 kambarius. Centrinis šildymas. 2-jų 
auto garažas. Įmokėti apie $6,000.

Prie 67-tos ir Ashland 2 mediniai 
namai, 3 butai. Metinės pajamos 
$2,040. įmokėti $3,500. Kaina $11,300.

KUTRA - NORKUS REALTY 
2405 W. 51st St. PRospect 6-7238 

arba REpublic 7-7321

MŪRINIS IV2 aukšto, 66th ir Oakley 
apylinkėje. 6 ir 4 kambariai. Centra
linis šildymas. Kaina $18,800.

Mūrinis 6 ir 5 kambarių, 57th ir 
Paulina apylinkėje. Centralinis šildy
mas. Kaina $20,000.

Medinis, 5, 4 ir 2 kambariai, 33rd 
ir Union apylinkėje. Centralinis šil
dymas, garažas. Kaina $10,500.

Mūrinė 6 kambarių, 6 metų senu
mo rezidencija, 64th ir Laflin apylin
kėje. Centralinis šildymas, garažas. 
Kaina $15,500. Paskola iš 4%.

Mūrinis 2 aukštų, kampinis namas 
Marquette Parke. 7 kambarių butas 
viršuje. Maisto krautuvė ir 2 kamba
riai apačioje. Kaina $21,000.

ŠIMAIČIU REALTY
2737 W. 43rd St. CLiffside 4-2390

BRIGHTON PARKE
2 aukštų kampinis mūrinis namas. 

Centralinis šildymas alyva. Pajamų i 
mėnesi $450 plus savininkui butas' 
Kaina $36,000.

2 aukštų mūrinis, 2 butai po 6 kam
barius, šildomas pečiais. Kaina $15,000 

GAGE PARKE
Mūrinis, 6-5-3 kambariai. Centrali

nis šildymas alyva. Kaina $24,500.
Mūrinis bungalow 5 kamb. plus 2 

kambariai; rūsys, centralinis šildy
mas. Kaina $14,000.

VENTA REAL ESTATE
4409 So. Fairfield Ave.

LAfayette 3-3881

DOUGLAS Parko apylinkėje parduo
damas 6 butų, 3 aukštų mūrinis na
mas? 2 automobiliu garažas. Kaina 
$14,000. Telef.: LAwndale 1-8547.

PARDUODAMAS Pick’s rezortas, ry
tiniam pakrašty Grass Lake, Antioch, 
Ill. Baras, virtuvė, 43 laiveliai. Apskri
tų metų biznis. Antioch 267-M.

SKUBIAI parduodama arba išnuomo
jama moderniškai Įrengta gerą apy
vartą daranti ir dar tebeauganti ta
verna su valgykla'.ir butu. Prieinama 
kaina. 6706 So. Ashland Avė.

2 AUKŠTU mūrinis namas, krautuvė 
ir trys 4 kambarių apartmentai. Kai
na $25,000 ar geriausias pasiūlymas. 
Savininkas 4337 N. Pulaski Rd. Spaus
kite antrą skambuti priekyje.

JUniper 8-8156

• NETOLI 69th IR MAPLEWOOD
8 kambarių mūrinė rezidencija (5 

miegamieji). Idealu dideliai šeimai. 
Platus 50 pėdų lotas. Nauja karšto 
vandens, gazu šildymo sistema. Pui
kiame stovyje visas namas. Kaina 
greitam pardavimui. Rosas Realty Co., 

6151 So. Kedzie. GRovehill 6-8015 

5 KAMBARIU mūrinis, priedui atiko- 
je miegamasis kamb. Reikalinga de
koravimo. 2308 No. Harlem Avenue. 
$13,500. Dėl susitarimo šaukite:

Kildare 5-5539

HUDSON LAKE, netoli New Carlisle, 
Indiana; 2 miegamieji, maudynės vir
šuje, 3 kambariai apačioj. Po visu 
namu beismontas, furnasas. Du akrai 
žemės. Netoli mokyklų., bažnyčios. 
$12,500. Savininkas L. H. Behrend, 
New Carlisle, Ind. Chicagos telefonas: 
Financial 6-5125.

BRIGHTON Parke du po 6 kamba
rius mūrinis, 3 karų garažas. Parduo
damas dėl mirties. Šaukite REliance 
5-5119 arba PRospect 6-1057.

PARDUODAMAS namas ir taverna.
2421 W. 47th STREET

6 KAMBARIU bungalow. Gazu karš
to vandens šiluma, 2 karų mūrinis 
garažas, iš šono Įvažiavimas. Moder
niškas plumbingaš, tile maudynė ir 
virtuvė. Insuliuotas stogas. Po visu 
namu rūsys. Talman, netoli 72-ros. 
Turi būti parduotas šią savaitę. Atsi
šaukite apžiūrėjimui.
WEntworth 6-4837. George Waslo.

ATIDARAS apžiūrėjimui sekmadieni 
1-5 vai. 2 butų mūrinis katedžius, 4 
ir 3 kamb. Furnasu šildomas. Tuojau 
galima užimti. 2341 So. Sawyer Ave.

SAVININKAS. 2 po 5 kamb. mūrinis. 
Palėpė. Pirmame aukšte gazo šiluma. 
Apylinkėje Šv. Kazimiero parapijoje. 
Geriausias pasiūlymas.

3022 West Cullerton St.

BRIGHTON Parke parduodamas na
mas su bizniu. Gerai einąs biznis per 
34 metus. Tas pats savininkas visą 
laiką. Dabar jau išeina į pensiją.

4140 So. Maplewood Ave.

ATIDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1-5 vai. 2 butų mūrinis, 4-4 kamba
riai. $3,000 įmokėti.

2405 Šo. St. Louis Ave.

PARDUOSIME NAMĄ SU ARBA BE 
BIZNIO UŽ GERIAUSIĄ PASIŪLYĄ 

Krautuvė, 6 kambariai ir 5 kamba
riai viršuje, maudynės, automatinis 
vandens šildytuvas, 4 karų garažas. 
Kampinis namas. 3400 So. Lituanica 
Ave. Virginia 7-9160.

ATIDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1-5 vai. katedžius. Parduodamas bar- 
genu. 40$l W. Cullerton. 6 kamba
riai, karštas vanduo, garažas trekams, 
išnuomotas už $25 mėnesiui. Tuojau 
galima užimti. $2,500 įmokėti.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE

Atidarąs apžiūrėjimui spalio 10, 
1—6 vai. po pietų.

Savininkas parduoda 6 kambarių 
Georgian namą. Mūrinis garažas, 35 
pėdų sklypas. Netoli bažnyčių, mo
kyklų ir susisiekimo.

Teisingai Įkainuotas.

7341 So. Washtenaw Ave.

STUCHLY CONSTRUCTION CO. 
MODERNŪS MŪRINIAI NAMAI

Vieno aukšto planas. 27x50 pėdų. 
3 dideli miegami. Ąžuolo kabinetai. 
Tile maudynė su spalvotais Įtaisy
mais. Automatinis alyva šildymas. 

Dvigubi žieminiai langai.

ATDARI SEKMADIENĮ 1-5 VAL. 
Vakarais tik susitarus.

7932, 7936, 8110 SO. ST. LOUIS

HEmlock 4-4385

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ

212 So. York, Bensenville, Ill.

Savininko butas 6 kambarių ir mau
dynė. $25 savaitinių pajamų už du 
kambarius ir maudynę. Po visu namu 
beismontas, 2 karų garažas. Spaudžia
mo oro šiluma. Arti mokyklų, susi
siekimo. Atdara šeštadieni, sekmadie
nį. Kaina $16,000. Šaukite savininką:

Bensenville 1776

MARQUETTE Parko apylinkėje noriu 
pirkti 2 ar 3 butų namą tiesiai iš sa
vininkų, nenoriu agentų. Telefonuo- 
kite FRontier 6-2551 anksti rytais ar 
vakarais po 5 valandos.

5939 SOUTH ARTESIAN 
Didelis 6 kambarių bungalow, 2 karų 
garažas, tile maudynė. Arti mokyklų' 
Geras susisiekimas. Savininkas.

CICERO, 5 KAMBARIŲ BUNGALOW, 
BARGENAS. Mūrinis, karšto vandens 
šildymas, 37 pėdų lotas. $13,900.

Šaukit: TOwnhall 3-2460

WESTMONT — $2,000 įmokėti. Ketu
rių kamb. katedžius; gazu šildomas, 
platus sklypas. $8,900. Svoboda, 6013 
Cermak Road. Bishop 2-2162.

CICERO, atidarytas apžiūrėjimui sek
madieni 1-5 vai. gražus 6 kambarių 
mūrinis katedžius. Liga verčia par
duoti. 1929 So. 56th Avė.

PARDUODAMAS1' namas, labai gražūs 
2 butai ir krautuvė, prie 65-tos ir S. 
Kedzie Avė. Šaukite Dr. C. Z. Vežei, 
YArds 7-2246.

WEST PULLMAN, medinis 5 kamba
rių namas. Gazo šiluma, 1 karo gara
žas. Darykite pasiūlymą.

HEmlock 4-0680

2 BUTŲ mūrinis, 6 ir 7 kambariai, 
61st ir Green St. Garo šiluma, alyva. 
Gazo automatinis vandens šildymas, 
2 karų garažas. Šaukite po 5:30, šeš
tadieniais ir sekmadieniais visą dieną. 

ENglewood 4-8919

CICERO, savininkas parduoda 2 butų 
mūrinį 6 ir 6 kamb. namą. Karšto 
vandens šiluma. Tuoj galima užimti 
viena butą. Geriausias pasiūlymas.

1631 So. 48th Court

8431 WEST 135th STREET
5 akrai žemės, 6 kamb. 1 metų se

numo namas. Žieminiai langai ir sie
teliai. Šaukti Palos Park 8-32-J-2, po 
6 vai. vakare. Apžiūrėti galima šešta
dieniais ir sekmadieniais.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMOS, NAMAI ir biznio progos. 
Įvairaus didumo ir kainų. Rašykite 
dėl sąrašo. Decker Realty Service, 
Inc., Paw Paw, Michigan.

80 AKRŲ FARMA
Gera prie molio žemė, 30 akrų dir

bamos. Pačioje širdyje geriausioje 
stirnų medžiojimo provincijoje aukš
tesniajam pusiausalyje (Upper Penin
sula). 4 kambarių namas, po visu pa
statu beismantas, naujas f urnas, bė
gantis vanduo. Viskas pertaisyta. 2-jų 
metų senumo. Garažas. Visi kiti tro
besiai gerame stovyje. Arti bažnyčių, 
mokyklų. Prie svarbiausio kelio, 3 my
lios nuo Ontonagon. Kaina $6,500. 
Arti White Pine development.

PAUL LASSILA, 
MOHAWK, MICH.

TURIME parduoti 6 akrus. Nauji pa
statai. 50 viščiukų, žąsų, 2 kiaulės, 
1 jautis. Pirmas ūkis' į pietus nuo 
91-os gatvės ant Rt. 83, Hinsdale.

FINANCE AND LOANS 
Finansai ir Paskolos

ANTRŲJŲ MORGIČIŲ PASKOLOS 
ANT APARTMENTŲ, KRAUTUVIŲ 

IR DIRBTUVIŲ PASTATŲ.

GREITAS PATARNAVIMAS 
PATOGIOS SĄLYGOS.

AETNA MORTGAGE CO.,
11 SO. LA SALLE STREET

DEARBORN 2-0648

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikališki Instrumentai

IŠ PRIEŽASTIES ligos parduosiu A 
No. 1 kornetą, $200 vertės. Parduosiu 
prieinama kaina. S. Dyokas, 702 W. 
21st Place, Chicago 8, Ill. Pirmas 
aukštas iš užpakalio.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

ŠVIESŪS, ERDVŪS VIENGUNGIAMS 
FURNIŠIUOTI KAMBARIAI 

Tiktai vyrams 
4814 So. Ashland Avė.

Renda $19 mėnesiui ir daugiau. Gali
ma mokėti kas 2 savaitės. Menedžeris 
Room 302, YArds 7-4979.

HOT SPRINGS, ARK. 
BELMONT HOTEL

Renduojami kambariai, nebrangiai, 
nuo $5.00 ir aukščiau. Kambariai su 
visais patogumais. Lietuvis' savininkas 
ir manadžeris.
Louis Kuklis, 24214 Ouachita Ave., 
Hot Springs, Arkansas. Phone 1234

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys vyrui. Atskiras įėjimas, apšildo
mas, karštas vanduo. Išnuomojamas 
ir garažas. 3347 West 64th Street.

Tel.: PRospect 8-0602

ŽENGTAI porai ir vienam vyrui at
skirai išnuomojami kambariai. Jeigu 
vyras galėtų draivinti karą, kambarys 
būtų dykai. 6541 So. Campbell Avė. 
PRospect 6-2268. Skambinti rytais ir 
vakarais.

IŠNUOMOJAMAS kambarys moteriai 
arba vedusių porai, dirbančiai dieno
mis. 58-tos ir Winchester apylinkėje. 
Galima gamintis valgį. Skambinti:

HEmlock 4-6977

VYRUI išnuomojamas miegamas kam
barys. Gali gamintis valgį. Centralinė 
šiluma ir kiti patogumai.

822 West 34th Place

IŠNUOMOJAMAS vienas kambarys.
852 W. 33rd St. Pirmame aukšte.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai, vyrui 
arba vedusių porai, be šaimynos.

7210 S. Western. PRospect 8-3193

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
6752 So. Campbell Avė. Tel. Grove- 
hill 6-7222. Apžiūrėti sekmadienį ir 
pirmadienį.

IŠNUOMOJAMAS apšildomas miega
masis kambarys. $10 į savaitę. Netoli 
63rd ir Sacramento. PRospect 8-0078

IŠNUOMOJAMI 2 furnišiuoti kamba
riai su maudyne. $25.00 mėnesiui.

818 West 33rd Place

IŠNUOMOJAMA krautuvė (buvusi va
lykla), 5 kambariai užpakalyje. Suau
gusiems. 3316 So. Morgan St., antras 
aukštas iš priekio.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
3 miegamieji. Suaugusiems žmonėms. 
Savininkas pirmame aukšte iš kiemo.

3544 SOUTH PARNELL

RENDUOJAMAS 6 kambarių namas, 
2 mašinų garažas. Susisiekimas 103rd 
Street. Prie mokyklos ir bažnyčios. 
Pamatyti šešadienį ar sekmadienį 

10424 So. Trumbull Ave.

RENDUOJU 7 kambarių butą, garu 
apšildomą, 3 miegamieji. Suaugusiai 
dideliai šeimai. Gera transportacija, 
dvi busų linijos ir L traukiniai. Prie 
63-čios ir Racine gatvių. Skambinkit 
vakarais ir visą dieną šeštadieni:

WAlbrook 5-7235

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

LINOLEUM
Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

PARDUODAMAS naujas 2 šmotų par
lor setas. Be to dar lova ir komoda. 
Pigiai. 2-me aukšte, 2904 So. Union 
Avenue.

PARDUODAMA plunksninė kaldra, 
moteriškos suknelės, jaunų mergaičių 
drabužiai ir dvi “formai”, suknelės. 
7229 S. Washtenaw Ave., 1 aukštas.

PARDUODAMA “table model” siuvė
jo siuvamoji mašina. Pigiai. 3600 So. 
Lowe Ave. Tel. Virginia 7-9215.

PARDUODAMAS 3 metų senumo aly
vinis pečius. Apšildąs 4-6 kambarius. 
Taip pat alyvai statinė, talpinanti 150 
galionus. Viskas tiktai už $40. 3251 
So. Lowe Ave. CAlumet 5-2460. An
tras aukštas iš priekio.

9 GABALŲ kaštano valgomojo kam
bario setas. Pigiai. 1804 So. 55th Ct., 
Cicero, III.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

APLANKYKITE naują mūsų krautu
vę spalio mėn. 9 dieną. Atidarome 
modernioje patalpoje, 6558 So. Hal- 
sted St. Naujoje krautuvėje nuo spa
lio 9 dienos iki lapkričio 9 dienos 
skelbiamas atidarymo mėnuo, kurio 
metu visos kristalo, porcelano ir ki
tos prekės parduodamos' su 20% nuo
laida. Krautuvė atidaryta pirmadienį 
ir ketvirtadienį nuo 9—9:30 vai. vak' 
Kitomis dienomis nuo 9—6 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 4 vai. vak. 

VARNAS CO., INC.
6558 So. Halsted St., Chicago, Ill.
PASTABA: senoji krautuvė, 2509 

W. 63rd St. atidaryta tuo pačiu laiku.

RUMMAGE IŠPARDAVIMAS 
5031 North Broadway 

Tik vieną dieną, trečiadienį, 
spalio 13-tą, 9 vai. ryto ligi 9 vak. 

Ruošiamas 
KENWOOD INFANT WELFARE

Skaitykite “N-nas”
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REIKALINGAS darbininkas prie bal- 
nojimo arklių. Darbas geras, vieta 
pastovi. Mokestis pagal susitarimą.

Turi būti nevedęs.
4127 SO. EMERALD AVE.

REIKALINGAS senyvas žmogus tvar
kyti rytais taverną. Duosiu kambarį.

3533 So. Halsted Street

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia ParbininkŲ ir Darbininkių

VYRŲ 
IR 

MOTERŲ

NAKTINIŲ
VALYTOJŲ

Galinčių mapuoti (mop)

Krautuves nuolaidų 
privilegijos ir 

daugelis priedų.

Employment Office 
9-tas aukštas

THE FAIR
State and Adams Sts.

REIKALINGA VEDUSIŲ PORA 
patyrusi operuoti 20 kambarių 
rooming house. Turėsit nuosavą 
4 kambarių butą. Turite turėti 

gerus paliudymus, šaukite:

HArrison 7-6422

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių;

REIKALINGA valgyklai virėja arba 
moteris turinti gabumų valgiams virti. 
Turi kalbėti angliškai. Amžius 18-50. 

LAfayette 3-9889

GYVULIUKŲ ir paukščių krautuvėje 
reikalinga moteris valymui ir prižiū
rėjimui paukščių. 6752 So. Halsted.

WEntworth 6-1677

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

HOT SPRINGS, ARK. 
parduodamas hotelis. Apartmentai, 24 
kambariai su visais baldais. Renda $45 
mėnesiui. LysaS yra 3 metų. Geros pa
jamos. Savininkas ir manadžeris 
Louis Kuklis, 24214 Ouachita Ave., 
Hot Springs, Arkansas. Phone 1234

DRIVE INN modernus restoranas ir 
“Ice Cream Palace” pietvakariniame 
Chicagos užmiestyje, viduryje greitai 
augančio centro. 4 modernūs kamba
riai užpakalyje, priedui 3 kambarių 
kabina. Beismontas, karšto vandens 
alyva šildymas, 2 karų mūrinis gara
žas. Kampinis parinktas 100x125 pėdų 
sklypas. Vieta moteliui ar kitam biz
niui. Parduodame ar mainome. Savi
ninkas pasitraukia. Šaukite John:

LAwndale 1-2000

PIGIAI parduodama taverna. Geras 
biznis. Kampinis namas. 3200 South 
Halsted St. Victory 2- 8947.

TAVERNA ir likerių krautuvė parda
vimui. 4 kambariai užpakalyje ir vie
nas viršuje; 2 karų garažas.

LAfayette 3-9397

TAVERNA ir 2 butų mūrinis namas, 
su geromis įplaukomis. Jau baigiasi 
tavernos lysas, ir tuojau bus galima 
užimti. Geroje apylinkėje ir gerai iš
dirbtas biznis. Parduosiu labai priei
nama kaina. Matykite savininką:

Anthony Powell, 2711 W. 59th St. 
REpublic 7-3574, antrame aukšte.

PARDUODAMA likerių krautuvė. Yra 
baras. Parduodama su arba be namo.

REpublic 7-3728

GROSERNĖ ir mėsos parduotuvė lie
tuvių apylinkėje. Gerai įsteigtas biz
nis. Modernūs įrengimai. Pilna pre
kių. Turime parduoti dėl mirties šei
moje. 3225 S. Lituanica. YArds 7-6009

PARDUODAMA taverna su namu ar 
be namo. Galima ir renduoti.

715 West 43rd Street

PARDUODAMAS mūrinis 6 butų na
mas. Yra taverna su maža sale.

5600 So. Carpenter St.

PARDUODU taverną, lietuvių apylin
kėje.* įsteigta prieš 35 metus. $3,000 
plus stakas. 510 West 81st Street.

HUdson 3-6270

FOTO STUDIJA SU NAMU 
Pilnai įrengta. Įsteigta 35 metai. 10 
kambarių, įskaitant modernų 5 kamb. 
apartmentą. Alyva šildymas. Pilnas 
inventoriaus sąrašas. 1149 W. 18th St.

SVARBI priežastis verčia parduoti la
bai pelningą taverną pietų vakarų 
apylinkėje. REpublic 7-9664.

RESTORANAS Bridgeporte. $250 biz
nio į dieną. Renda $100 į mėnesį. Da
rykite pasiūlymą. 750 West 31st St.

LIKERIŲ krautuvė ir baras Marquette 
Parko apylinkėje. Daranti $150,000 
biznio i metus. Reikia mokėti cash 
$25,000. Kreipkitės 2935 W. 71st St.

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė, 6 ir 
3 kambarių butai. 4 karų garažas, 
karštas vanduo, automatinis alyva šil
dymas. Valandos 8-6, uždaryta sekma
dieniais. Virginia 7-5122.

PARDUODAMA TAVERNA, PIGIAI.
543 West 63rd Street

— Ar jau aukojai šio vajaus 
metu tremtiniams gelbėti ?

—SATURDAY, OCTOBER 9, 1954


